



Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 3127 — Mercredi 25 Juin 2008

— 13^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

SOMMAIRE

AVIS DE LA BOURSE

RESULTAT DE L'OFFRE PUBLIQUE DE RETRAIT SUR LES ACTIONS DE LA SOCIETE KARTHAGO AIRLINES 2

AVIS DES SOCIETES

AUGMENTATION DE CAPITAL ANNONCEE

SOCIETE DE PRODUCTION AGRICOLE TEBOULBA - SOPAT - 2

RÉSOLUTIONS ADOPTÉES

SOCIETE TUNISIENNE DES MARCHES DE GROS - SOTUMAG - 3-4

ASSEMBLEES GENERALES

SOCIETE INDUSTRIELLE D'APPAREILLAGE ET DE MATERIELS ELECTRIQUES – SIAME– 5

SOCIETE DE TRANSPORT DU SAHEL - STS - 5

SOCIETE TUNISIENNE D'EQUIPEMENT - STEQ - 5

SOCIETE TUNISIENNE DES INDUSTRIES DE PNEUMATIQUES -STIP- 6

SOCIÉTÉ ELECTROSTAR 6

COURBE DES TAUX 7

VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM 8

ANNEXE I

ETATS FINANCIERS : GROUPE DE LA SOCIETE INDUSTRIELLE ET DE MATERIELS ELECTRIQUES – SIAME –

ANNEXE II

ETATS FINANCIERS CONSOLIDES : SOCIETE ELECTROSTAR

ANNEXE III

LISTE INDICATIVE DES SOCIETES & ORGANISMES FAISANT APPEL PUBLIC A L'EPARGNE

AVIS DE LA BOURSE

RESULTAT DE L'OFFRE PUBLIQUE DE RETRAIT SUR LES ACTIONS DE LA SOCIETE KARTHAGO AIRLINES

1 - Il est porté à la connaissance du public et des intermédiaires en bourse que l'Offre Publique de Retrait - OPR - ouverte le lundi 09 juin a été clôturée le vendredi 20 juin 2008. Cette OPR qui vise l'acquisition de 238 037 actions de la société KARTHAGO AIRLINES est initiée par Mr BELHASSEN TRABELSI agissant de concert avec des personnes physiques et morales, et détenant ensemble 97,62% des actions et des droits de vote, soit 9 761 963 actions sur les 10 000 000 actions composant le capital social de la société KARTHAGO AIRLINES.

2 - Sur les 238 037 actions objet de l'OPR, 172 461 actions ont été acquises par MAC SA, intermédiaire en bourse chargé de la réalisation de cette OPR, au profit des initiateurs précités de l'offre.

3 - Conformément à l'avis d'ouverture de l'OPR publié au bulletin officiel du CMF du 04 juin 2008, les actions de la société KARTHAGO AIRLINES sont radiées du Marché Principal de Titres de Capital de la Cote de la Bourse et transférées au Marché Hors-cote à partir du jeudi 26 juin 2008, date à partir de laquelle le titre KARTHAGO AIRLINES sera négocié sur le Marché Hors-cote conformément aux dispositions de l'article 76 nouveau du Règlement Général de la Bourse.

2008 - AC - 23

AUGMENTATION DE CAPITAL ANNONCÉE

AVIS DES SOCIETES

SOCIETE DE PRODUCTION AGRICOLE TEBOULBA - SOPAT -

Siège social : Avenue du 23 janvier. BP No 19 - 5080-Téboulba -

La Société de Production Agricole Téboulba - SOPAT - porte à la connaissance de ses actionnaires et du public que son Assemblée Générale Extraordinaire du 09 juin 2008 a décidé d'augmenter le capital social pour le porter de **10.000.000 dinars** à **10.500.000** dinars, et ce, par l'incorporation des réserves pour un montant de **500.000 dinars** et l'émission de **100.000 actions nouvelles gratuites** de nominal 5 dinars chacune, à attribuer aux anciens actionnaires et aux cessionnaires de droits d'attribution en bourse à partir du **01 juillet 2008** à raison d'**une (1) action nouvelle gratuite pour vingt (20) actions anciennes**.

Les actionnaires pourront exercer leurs droits en bénéficiant gratuitement d'actions nouvelles conformément à la parité d'attribution ci-dessus définie ou encore en cédant leurs droits d'attribution en bourse.

Jouissance des actions nouvelles gratuites :

La date de jouissance des actions nouvelles gratuites est fixée au **1^{er} janvier 2008**.

Cotation en Bourse :

Les actions anciennes de la Société de Production Agricole Téboulba seront négociables en Bourse, droits d'attribution détachés, à partir du **01 juillet 2008**.

Les actions nouvelles gratuites seront négociables en Bourse à partir du **01 juillet 2008** sur la même ligne de cotation que les actions anciennes auxquelles elles seront assimilées, dès leur création.

Prise en charge par la STICODEVAM :

Les actions nouvelles gratuites seront prises en charge par la STICODEVAM à partir du **01 juillet 2008**.

2008 - AS - 618

AVIS DES SOCIETES (suite)

RESOLUTIONS ADOPTEES

SOCIETE TUNISIENNE DES MARCHES DE GROS - SOTUMAG -

Siège social : Route de Nâassen Bir - Kassâa Ben Arous -

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 18 juin 2008, la Société Tunisienne des Marchés de Gros - SOTUMAG - publie ci-dessous :

Les résolutions adoptées,
Le Bilan après affectation du résultat comptable,
L'état d'évolution des capitaux propres.

I- Les résolutions adoptées

PREMIERE RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire de la Société Tunisienne des Marchés de Gros « SOTUMAG » après avoir pris connaissance du rapport du conseil d'administration et des rapports général et spécial du commissaire aux comptes sur la gestion de l'exercice clos au 31 décembre 2007 approuve à l'unanimité les comptes et le bilan du dit exercice tels qu'ils ont été présentés ainsi que les opérations traduites dans ces comptes ou résumées dans ces rapports. Elle donne quitus entier, définitif et sans réserves aux administrateurs pour la gestion du dit exercice.

DEUXIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire annuelle approuve à l'unanimité l'affectation et la répartition des bénéfices de l'exercice 2007 comme suit :

| | |
|--|---|
| - Bénéfice net de l'Exercice 2007 : | 1.617.861 ,501 D |
| - Réserves légales = | - |
| <u>1^{er} Reliquat</u> | <u>1.617.861 ,501 D</u> |
| - Fonds Social 1.617.861 ,501 D X 10 % = | <161.786,150> D |
| <u>2^{ème} Reliquat :</u> | <u>1.456.075,351 D</u> Résultats reportés |
| | 826,452 D |
| <u>3^{ème} Reliquat :</u> | <u>1.456.901,803 D</u> |
| - Dividendes (11%) = | <990.000,000>D |
| <u>4^{ème} Reliquat :</u> | <u>466.901,803 D</u> |
| - Réserves extraordinaires | <466.000,000>D |
| - Report à nouveau | 901,803 D |

Les dividendes de l'exercice 2007 ont été fixés à 11% du capital de la société soit 0,110 Dinar par action de valeur nominale de un dinar entièrement libérée et composant le capital (9.000.000 Dinars) .

Les dividendes seront mis en paiement à compter du 07 juillet 2008 auprès des intermédiaires en bourse et les teneurs de comptes dépositaires conformément au document n° 16 de la « STICODEVAM ».

TROISIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire approuve à l'unanimité la fixation des jetons de présence pour l'année 2007 à deux Mille Dinars brut (2.000,000 D) pour chaque membre du conseil d'administration.

QUATRIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire donne tout pouvoir au porteur d'une copie ou d'un extrait de ce procès-verbal pour effectuer toute formalité légale.

L'Assemblée Générale Ordinaire approuve à l'unanimité cette résolution.

II- Le Bilan après affectation du résultat comptable

BILAN AU 31 DECEMBRE 2007 (Exprimé en dinar tunisien)

| Actifs | Au 31/12/07 | Au 31/12/06 |
|---|-------------------|-------------------|
| ACTIFS NON COURANTS | | |
| Actifs immobilisés | | |
| Immobilisations incorporelles | 132 601 | 109 321 |
| Amortissements | -90 115 | -71 913 |
| Immobilisations corporelles | 21 733 797 | 20 481 974 |
| Amortissements | -17 148 791 | -16 474 238 |
| Immobilisations financières | 318 080 | 328 903 |
| Provisions | -12 288 | -12 288 |
| Total des actifs immobilisés | 4 933 284 | 4 361 759 |
| Total des actifs non courants | 4 933 284 | 4 361 759 |
| ACTIFS COURANTS | | |
| Stocks | 76 702 | 56 137 |
| Provisions | -309 | -3 099 |
| Clients et comptes rattachés | 190 090 | 181 170 |
| Provisions | -179 335 | -176 590 |
| Autres actifs courants | 755 010 | 790 808 |
| Provisions | -21 151 | -18 314 |
| Placements et autres actifs financiers | 11 100 000 | 10 600 000 |
| Liquidités et équivalents de liquidités | 693 631 | 613 421 |
| Total des actifs courants | 12 614 638 | 12 043 533 |
| Total des actifs | 17 547 922 | 16 405 292 |

RESOLUTIONS - SOTUMAG - (Suite)

| Capitaux propres et passifs | Au 31/12/07 | Au 31/12/06 |
|---|--------------------|--------------------|
| CAPITAUX PROPRES | | |
| Capital social | 9 000 000 | 9 000 000 |
| Réserves | 5 708 592 | 5 210 375 |
| Subventions d'investissement | - | 9 546 |
| Résultats reportés | 901 | 826 |
| Total des capitaux propres après affectation | 14 709 493 | 14 220 747 |
| PASSIFS | | |
| Passifs non courant | | |
| Autres passifs financiers | 275 110 | 274 948 |
| Total des passifs non courants | 275 110 | 274 948 |
| Fournisseurs et comptes rattachés | 656 628 | 464 198 |
| Autres passifs courants | 1 906 691 | 1 445 399 |
| Total des passifs courants | 2 563 319 | 1 909 597 |
| Total des passifs | 2 838 429 | 2 184 545 |
| Total des capitaux propres et des passifs | 17 547 922 | 16 405 292 |

III – L'ETAT D'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES

EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES APRES AFFECTATION DU RESULTAT 2007
(Unité en Dinar Tunisien)

| Désignation | Total des capitaux propres | Capital social | Réserves légales | Réserves pour fonds social | Réserves Extra-ordinaires | Autres réserves | Résultats de l'exercice 2007 | Résultats reportés |
|---|----------------------------|----------------|------------------|----------------------------|---------------------------|-----------------|------------------------------|--------------------|
| Solde au 31/12/07 | | | | | | | | |
| (Avant affectation) | 15 699 493 | 9 000 000 | 900 000 | 472 939 | 3 667 867 | 40 000 | 1 617 861 | 826 |
| Affectation approuvée par l'A.G.O. du 18/06/2008 | | | | | | | | |
| Réserves légales | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Réserves pour fonds social | - | - | - | 161 786 | - | - | -161 786 | - |
| Dividendes exercice 2007 | - | - | - | - | - | - | -990 000 | - |
| Réserves extraordinaires | - | - | - | - | 466 000 | - | -466 000 | - |
| Variation des résultats reportés | - | - | - | - | - | - | -75 | 75 |
| Solde au 31/12/2007 | | | | | | | | |
| (Après affectation) | 14 709 493 | 9 000 000 | 900 000 | 634 725 | 4 133 867 | 40 000 | 0 | 901 |

ASSEMBLEES GENERALES**AVIS DES SOCIETES (suite)****SOCIETE INDUSTRIELLE D'APPAREILLAGE
ET DE MATERIELS ELECTRIQUES****- SIAME -**

Siège social : Z.I. - 8030 Grombalia -

La Société Industrielle d'Appareillage et de Matériels Electriques - SIAME- porte à la connaissance de ses actionnaires que son Assemblée Générale Ordinaire se tiendra le **lundi 30 Juin 2008 à 16 heures**, au siège social d'AMEN BANK, sis avenue Mohamed V -1002 Tunis-, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- Lecture et approbation du rapport du Conseil d'Administration sur la gestion de l'exercice 2007 ;
- Lecture des rapports général et spécial du commissaire aux comptes relatifs à l'exercice clos le 31/12/2007 ;
- Examen et approbation des états financiers de la - SIAME - relatifs à l'exercice clos le 31/12/2007 ;
- Examen et approbation des états financiers consolidés de la " SIAME " relatifs à l'exercice clos le 31/12/2007 ;
- Quitus aux administrateurs de la société pour leur gestion au titre de l'exercice 2007;
- Fixation des jetons de présence à allouer aux administrateurs au titre de l'exercice 2007 ;
- Affectation du résultat de l'exercice 2007 ;
- Renouvellement de mandats des administrateurs ;
- Informations sur les éventuels franchissements de seuils et déroulement de l'opération de rachat d'actions.

2008 - AS - 621

— *** —

SOCIETE DE TRANSPORT DU SAHEL**- STS -**

Siège social : Avenue Léopold Senghor - 4001 SOUSSE -

La Société de Transport du Sahel - STS - porte à la connaissance de ses actionnaires que son Assemblée Générale Ordinaire se tiendra le **samedi 28 juin 2008** , à la salle des réunions au siège de la société, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- Examen et approbation du rapport du conseil d'administration concernant l'exercice 2007 ;
- Examen et approbation des états financiers de l'exercice clos le 31/12/2007 ;
- Approbation des rapports du commissaire aux comptes ;
- Affectation du résultat de l'exercice 2007 ;
- Quitus aux administrateurs ;
- Nomination des représentants des actionnaires privés.

2008 - AS - 623

— *** —

SOCIETE TUNISIENNE D'EQUIPEMENT**- STEQ -**

Siège social : 5, rue 8603, Z.I La Charguia I BP N° 746 - 1080 Tunis -

La Société Tunisienne d'Equipelement - STEQ - porte à la connaissance de ses actionnaires que son Assemblée Générale Ordinaire se tiendra le **vendredi 27 juin 2008 à 16H**, au siège social, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- Examen et approbation des rapports du Conseil d'Administration sur la gestion de l'exercice 2007 ;
- Lecture du rapport général et du rapport spécial du Commissaire aux comptes relatifs à l'exercice 2007 ;
- Examen et approbation des états financiers de la société relatifs à l'exercice 2007 ;
- Quitus aux Administrateurs de la Société pour leur gestion au titre de l'exercice 2007 ;
- Fixation des jetons de présence à allouer aux Administrateurs au titre de l'exercice 2007 ;
- Affectation du résultat de l'exercice 2007 ;
- Lecture du rapport du Commissaire aux comptes et approbation des états financiers consolidés de la société relatifs à l'exercice 2007;
- Renouvellement du mandat d'Administrateurs ;
- Renouvellement du mandat du Commissaire aux comptes pour la certification des comptes individuels et consolidés de la société ;
- Renouvellement de l'autorisation accordée au Conseil d'Administration pour l'intervention sur le marché financier en vue de réguler le cours des actions de la société et ce conformément aux dispositions de l'article 19 de la loi 94-117 du 14 Novembre 1994 ;
- Pouvoirs pour l'accomplissement des formalités d'enregistrement et de publicité légale.

2008 - AS - 582

ASSEMBLEES GENERALES

AVIS DES SOCIETES (suite)

**SOCIETE TUNISIENNE DES
INDUSTRIES DE PNEUMATIQUES
- STIP -**

Siège Social : Centre Urbain Nord, Boulevard de la Terre - 1003 Tunis El Khadra -

La Société Tunisienne des Industries de Pneumatiques - STIP - porte à la connaissance de ses actionnaires que ses Assemblées Générales Ordinaire et Extraordinaire se tiendront le **lundi 30 juin 2008**, à l'Hôtel Ramada Plaza Tunis- sis aux côtes de Cartahge, zone touristique Gammarth 2070 Tunis, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

*** En Assemblée Générale Ordinaire, à 11h00 :**

- Lecture du rapport du Conseil d'Administration sur l'exercice 2007;
- Lecture des rapports des Commissaires aux Comptes sur l'exercice 2007 ;
- Approbation des états financiers de l'exercice 2007;
- Approbation des états financiers consolidés de l'exercice 2007 ;
- Quitus aux Administrateurs ;
- Affectation des résultats de l'exercice 2007 ;
- Nomination des commissaires aux comptes ;
- Renouvellement partiel du Conseil d'Administration conformément à l'article 19 des statuts.

*** En Assemblée Générale Extraordinaire, à 12h30 :**

- Statuer sur la continuité de la société ;
- Réduction du capital social ;
- Augmentation du capital social.

2008 - AS - 615

— *** —

SOCIETE ELECTROSTAR

Siège social : Boulevard de l'environnement- Route de Nassen 2013 Ben Arous.

La société ELECTROSTAR porte à la connaissance de ses actionnaires que son Assemblée Générale Ordinaire se tiendra le **lundi 30 Juin 2008 à 10 heures**, au " Digital Center LG ", Rue Leman Immeuble Fékih, en parallèle avec la Route de la Marsa GP 9, les Berges du Lac- Tunis-, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- Lecture du rapport du Conseil d'Administration sur l'exercice 2007 ;
- Lecture des rapports des commissaires aux comptes sur l'exercice 2007 ;
- Approbation du rapport du Conseil d'Administration, des conventions régies par les dispositions de l'article 200 du code des sociétés commerciales et des états financiers individuels de la société pour l'exercice 2007 ;
- Quitus aux administrateurs pour leur gestion durant l'exercice 2007 ;
- Affectation du résultat de l'exercice 2007 ;
- Approbation des états financiers consolidés de la société pour l'exercice 2007.

2008 - AS - 591

| |
|-------------|
| AVIS |
|-------------|

COURBE DES TAUX DU 25 JUIN 2008

| Code ISIN | Taux du marché monétaire et Bons du Trésor | Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1] | Taux interpolé | Valeur (pied de coupon) |
|--------------|--|--|-------------------|----------------------------|
| | Taux moyen mensuel du marché monétaire | 5,293% | | |
| TN0008002248 | BTCT 52 semaines 29/07/2008 | | 5,307% | |
| TN0008002255 | BTCT 52 semaines 09/09/2008 | | 5,325% | |
| TN0008002263 | BTCT 52 semaines 07/10/2008 | | 5,337% | |
| TN0008002271 | BTCT 52 semaines 02/12/2008 | | 5,362% | |
| TN0008002297 | BTCT 52 semaines 10/02/2009 | | 5,392% | |
| TN0008000028 | BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 " | | 5,405% | 1 007,049 |
| TN0008000044 | BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 " | | 5,578% | 1 019,229 |
| TN0008000192 | BTA 6 ans "6% 15 mars 2012" | | 5,885% | 1 003,250 |
| TN0008000200 | BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013" | 6,136% | | 997,899 |
| TN0008000143 | BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 " | | 6,218% | 1 060,410 |
| TN0008000127 | BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 " | | 6,256% | 1 097,567 |
| TN0008000184 | BTA 10 ans " 7% 9 février 2015" | | 6,350% | 1 033,441 |
| TN0008000218 | BTZc 11 octobre 2016 | | 6,620% | |
| TN0008000234 | BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017" | 6,740% | | 1 000,309 |
| TN0008000226 | BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022" | 7,100% | | 982,089 |

^[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

| DESIGNATION DES OPCVM | GESTIONNAIRE | DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER DIVIDENDE | VALEUR LIQUIDATIVE du 24/06/2008 | VALEUR LIQUIDATIVE du 25/06/2008 | PLUS OU MOINS VALUE DEPUIS LE 31/12/2007 | |
|----------------------------------|---------------------------|---|--|--|---|--------|
| | | | | | EN DINARS | EN % |
| SICAV OBLIGATAIRES | | | | | | |
| TUNISIE SICAV | Tunisie Valeurs | *S.C | 123,212 | 123,224 | 2,181 | 1,80% |
| SICAV RENDEMENT | SBT | 31/03/2008 | 101,549 | 101,560 | *** 1,886 | 1,82% |
| ALYSSA SICAV | UBCI Finance | 30/05/2008 | 100,260 | 100,270 | *** 1,838 | 1,79% |
| AMEN PREMIERE SICAV | Amen Invest | 25/03/2008 | 102,722 | 102,734 | *** 2,016 | 1,92% |
| PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV | BNA Capitaux | 14/04/2008 | 102,149 | 102,162 | *** 2,268 | 2,17% |
| SICAV TRESOR | BIAT Asset Management | 15/04/2008 | 102,442 | 102,455 | *** 2,303 | 2,20% |
| SICAV L'EPARGNANT | STB Manager | 26/05/2008 | 101,026 | 101,037 | *** 2,075 | 2,01% |
| SICAV BH OBLIGATAIRE | SIFIB BH | 28/04/2008 | 100,892 | 100,904 | *** 2,045 | 1,98% |
| INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV | INI | 07/04/2008 | 103,948 | 103,959 | *** 2,060 | 1,94% |
| UNIVERS OBLIGATIONS SICAV | SCIF | 27/05/2008 | 102,719 | 102,730 | *** 2,143 | 2,04% |
| SANADETT SICAV | AFC | 05/05/2008 | 105,627 | 105,640 | *** 2,223 | 2,06% |
| SUD OBLIGATAIRE SICAV | Sud Invest | 05/05/2008 | 101,678 | 101,689 | *** 2,157 | 2,07% |
| GENERALE OBLIG-SICAV | CGI | 12/05/2008 | 101,157 | 101,168 | *** 2,106 | 2,03% |
| MILLENIUM OBLIGATAIRE SICAV | CGF | 30/05/2008 | 103,901 | 103,913 | *** 2,108 | 1,99% |
| CAP OBLIGATAIRE SICAV | COFIB Capital Finances | 02/06/2008 | 102,267 | 102,278 | *** 2,128 | 2,04% |
| FIDELITY OBLIGATIONS SICAV | MAC SA | 02/04/2008 | 103,831 | 103,843 | *** 2,180 | 2,06% |
| SICAV AXIS TRESORERIE | AXIS Gestion | 27/05/2008 | 104,042 | 104,053 | *** 2,071 | 1,95% |
| SICAV ENTREPRISE | Tunisie Valeurs | 23/05/2008 | 102,167 | 102,177 | *** 1,953 | 1,88% |
| AMEN TRESOR SICAV | Amen Invest | 18/03/2008 | 103,069 | 103,083 | *** 2,145 | 2,04% |
| SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE | FPG | 15/04/2008 | 102,186 | 102,200 | *** 2,193 | 2,04% |
| TUNISO EMIRATIE SICAV | Auto Gérée | 19/05/2008 | 100,568 | 100,580 | *** 2,387 | 2,29% |
| FINA O SICAV | FINACORP | - | 101,562 | 101,574 | 1,574 | 1,57% |
| MAXULA INVESTISSEMENT SICAV | SMART Asset Management | - | 101,893 | 101,897 | 1,897 | 1,90% |
| FCP OBLIGATAIRES | | | | | | |
| FCP MAGHREBIA PRUDENCE | UFI | *S.C | ** 1,119 | 1,120 | 0,018 | 1,63% |
| FCP SALAMETT CAP | AFC | *S.C | 10,599 | 10,600 | 0,201 | 1,93% |
| FCP SALAMETT PLUS | AFC | 15/05/2008 | 10,195 | 10,197 | *** 0,201 | 1,93% |
| AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP | CGF | - | 100,998 | 101,016 | 1,016 | 1,02% |
| SICAV MIXTES | | | | | | |
| SICAV PLUS | Tunisie Valeurs | *S.C | 40,626 | 40,630 | 0,768 | 1,93% |
| SICAV AMEN | Amen Invest | *S.C | 29,548 | 29,552 | 0,619 | 2,14% |
| SICAV BNA | BNA Capitaux | 14/04/2008 | 79,596 | 79,386 | *** 6,193 | 8,38% |
| SUD VALEURS SICAV | Sud Invest | 30/05/2008 | 97,368 | 97,490 | *** 14,442 | 17,07% |
| SICAV PLACEMENTS | Sud Invest | 30/05/2008 | 994,818 | 995,355 | *** 141,739 | 16,29% |
| SICAV L'INVESTISSEUR | STB Manager | 21/05/2008 | 71,676 | 71,236 | *** 8,482 | 13,14% |
| SICAV PROSPERITY | BIAT Asset Management | 15/04/2008 | 101,455 | 101,514 | *** 2,997 | 2,91% |
| ARABIA SICAV | AFC | 05/05/2008 | 61,669 | 61,591 | *** 6,833 | 12,18% |
| SICAV BH PLACEMENT | SIFIB BH | 02/05/2008 | 46,132 | 45,947 | *** 0,132 | 0,28% |
| SICAV AVENIR | STB Manager | 19/05/2008 | 54,193 | 53,970 | *** 6,915 | 14,26% |
| UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV | UBCI Finance | 30/05/2008 | 95,338 | 95,351 | *** 4,259 | 4,55% |
| UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV | UBCI Finance | 30/05/2008 | 96,622 | 96,599 | *** 9,213 | 10,34% |
| SICAV SECURITY | COFIB Capital Finances | 02/06/2008 | 13,076 | 13,081 | *** 0,752 | 5,92% |
| UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV | UBCI Finance | 30/05/2008 | 77,432 | 77,328 | *** 10,093 | 14,88% |
| SICAV CROISSANCE | SBT | 31/03/2008 | 186,817 | 186,990 | *** 21,603 | 12,78% |
| SICAV OPPORTUNITY | BIAT Asset Management | 15/04/2008 | 113,180 | 113,164 | *** 3,604 | 3,17% |
| STRATEGIE ACTIONS SICAV | SMART Asset Management | 23/05/2008 | 1 420,429 | 1 413,460 | *** 217,916 | 17,91% |
| FCP MIXTES | | | | | | |
| FCP AXIS CAPITAL PROTEGE | AXIS Gestion | - | ** 1 630,199 | 1 639,122 | 173,967 | 11,87% |
| MAC CROISSANCE FCP | MAC SA | 19/05/2008 | ** 140,751 | 141,945 | *** 11,800 | 8,91% |
| MAC EQUILIBRE FCP | MAC SA | 19/05/2008 | ** 135,795 | 136,229 | *** 10,580 | 8,19% |
| MAC EPARGNANT FCP | MAC SA | 19/05/2008 | ** 120,293 | 120,783 | *** 7,172 | 6,05% |
| FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE | UFI | *S.C | ** 1,616 | 1,589 | 0,193 | 13,83% |
| FCP MAGHREBIA MODERE | UFI | *S.C | ** 1,398 | 1,388 | 0,093 | 7,18% |
| MAC EXCELLENCE FCP | MAC SA | 19/05/2008 | ** 9 159,329 | 9 301,757 | *** 559,199 | 6,31% |
| FCP IRADETT 20 | AFC | 15/05/2008 | 10,978 | 10,961 | *** 0,702 | 6,63% |
| FCP IRADETT 50 | AFC | 15/05/2008 | 11,927 | 11,896 | *** 1,478 | 13,84% |
| FCP IRADETT 100 | AFC | 15/05/2008 | 13,616 | 13,591 | *** 2,868 | 26,35% |
| FCP IRADETT CEA | AFC | 15/05/2008 | 12,791 | 12,792 | *** 2,559 | 24,27% |
| FCP BIAT EPARGNE ACTIONS | BIAT Asset Management | 15/04/2008 | ** 103,799 | 103,649 | *** 6,062 | 6,04% |
| FCP BNAC PROGRES | BNA Capitaux | - | ** 107,918 | 108,755 | 8,025 | 7,97% |
| FCP BNAC CONFIANCE | BNA Capitaux | - | ** 106,581 | 107,263 | 6,382 | 6,33% |
| FCP VALEURS CEA | Tunisie Valeurs | - | 14,043 | 13,953 | 3,378 | 31,94% |
| FCP CAPITALISATION ET GARANTIE | Alliance Asset Management | - | ** 1 046,867 | 1 047,965 | 28,944 | 2,84% |
| FCP VALEURS SERENITE 2013 | Tunisie Valeurs | *S.C | ** 5 400,828 | 5 443,896 | 443,896 | 8,88% |
| AL AMANAH PRUDENCE FCP | CGF | - | ** 102,016 | 102,983 | 2,983 | 2,98% |
| AL AMANAH EQUITY FCP | CGF | - | ** 102,036 | 102,036 | 2,036 | 2,04% |
| FCP FINA 60 | FINACORP | *S.C | ** 1 045,417 | 1 038,452 | 38,452 | 3,85% |
| FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE | AXIS Gestion | *S.C | 104,189 | 103,982 | 3,982 | 3,98% |
| FCP AXIS TUNISIE INDICE | AXIS Gestion | *S.C | 500,595 | 499,997 | -0,003 | 0,00% |

* S.C. :SICAV de type Capitalisation ** V.L. Calculée hebdomadairement *** Plus ou moins value ajustée en fonction des dividendes distribués

**BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**

Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus

Le Président du CMF :
Mr. Mohamed Ridha CHALGHOUM

IMPRIMERIE

**du
CMF**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS

AVIS DES SOCIETES

ETATS FINANCIERS CONSOLIDES

SOCIETE INDUSTRIELLE D'APPAREILLAGE ET DE MATERIELS ELECTRIQUES -SIAME-

Siège social Z.I. 8030 Grombalia.

Le groupe de la Société Industrielle et de Matériels Electriques -SIAME-, publie ci-dessous, ses états financiers arrêtés au 31 décembre 2007 tels qu'ils seront soumis à l'approbation de l'Assemblée Générale Ordinaire qui se tiendra en date du 30 juin 2008. Ces états sont accompagnés du rapport du commissaire aux comptes, Mr NEJI Fethi.

BILAN CONSOLIDE AU 31 DECEMBRE 2007 (Exprimé en Dinars Tunisiens)

| | Notes | 31/12/2007 | 31/12/2006 |
|--|----------|-------------------|-------------------|
| ACTIFS | | | |
| ACTIFS NON COURANTS | 1 | | |
| Actifs immobilisés | | | |
| Immobilisations incorporelles | 1.1 | 1 670 611 | 1 501 654 |
| moins : amortissements | | -1 082 531 | -863 497 |
| | | 588 080 | 638 157 |
| Ecart d'acquisition | 1.2 | 320 415 | 388 527 |
| moins: amortissements | | -316 015 | -388 527 |
| | | 4 400 | 0 |
| Immobilisations corporelles | 1.3 | 29 397 326 | 27 270 061 |
| moins : amortissements/prov | | -16 750 961 | -15 649 996 |
| | | 12 646 366 | 11 620 065 |
| Immobilisations financières | 1.4 | 3 476 253 | 4 186 182 |
| moins : provisions | | -475 265 | -463 425 |
| | | 3 000 988 | 3 722 757 |
| Total des actifs immobilisés | | 16 239 834 | 15 980 979 |
| Autres actifs non courants | 1.5 | 172 426 | 186 273 |
| Total des actifs non courants | | 16 412 260 | 16 167 252 |
| ACTIFS COURANTS | 2 | | |
| Stocks | 2.1 | 12 295 986 | 11 463 361 |
| moins: provisions sur stocks | | -1 152 067 | -969 078 |
| | | 11 143 919 | 10 494 283 |
| Clients et comptes rattachés | 2.2 | 15 970 380 | 13 737 589 |
| moins: provisions | | -1 489 831 | -1 216 340 |
| | | 14 480 549 | 12 521 249 |
| Autres actifs courants | 2.3 | 4 407 422 | 4 858 800 |
| Provision sur AAC | | -603 040 | -693 021 |
| | | 3 804 382 | 4 165 779 |
| Placements et autres actifs financiers | 2.4 | 148 703 | 127 217 |
| Liquidités et équivalent de liquidités | 2.5 | 1 126 448 | 2 649 855 |
| Provisions | | -4 641 | -4 176 |
| Total des actifs courants | | 30 699 359 | 29 954 206 |
| TOTAL DES ACTIFS | | 47 111 619 | 46 121 458 |

| | Notes | 31/12/2007 | 31/12/2006 |
|--|----------|-------------------|-------------------|
| CAPITAUX PROPRES | 3 | | |
| Capital social | 3.1 | 14 040 000 | 14 040 000 |
| Réserves consolidées | | 6 096 239 | 3 828 888 |
| Ecart de conversion | | 0 | 0 |
| Total des capitaux propres avant résultat de l'exercice | | 20 136 239 | 17 868 888 |
| Résultats consolidés | | 1 220 817 | 3 530 934 |
| Total des capitaux propres avant affectation | | 21 357 057 | 21 399 822 |
| Intérêt des minoritaires | | 2 442 272 | 692 450 |
| PASSIFS | | | |
| PASSIFS NON COURANTS | 4 | | |
| Emprunts | 4.1 | 4 858 086 | 4 045 169 |

| | | | |
|---|----------|-------------------|-------------------|
| Autres passifs non courants | 4.2 | 235 732 | 203 618 |
| Provisions | 4.3 | 72 589 | 46 604 |
| Total des passifs non courants | | 5 166 407 | 4 295 390 |
| PASSIFS COURANTS | 5 | | |
| Fournisseurs et comptes rattachés | 5.1 | 8 448 690 | 10 193 190 |
| Autres passifs courants | 5.2 | 2 687 098 | 2 800 440 |
| Concours bancaires et autres passifs financiers | 5.3 | 7 010 095 | 6 740 165 |
| Total des passifs courants | | 18 145 883 | 19 733 796 |
| Total des passifs | | 23 312 290 | 24 029 186 |
| TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS | | 47 111 619 | 46 121 458 |

ETAT DE RESULTAT CONSOLIDE
AU 31 DECEMBRE 2007
(Exprimé en milliers de Dinars Tunisiens)

| | Notes | 31/12/2007 | 31/12/2006 |
|---|-------|-------------------|-------------------|
| Revenus | 7 | 31 702 430 | 26 269 638 |
| Production immobilisée | | 0 | 0 |
| Autres produits d'exploitation | | 46 440 | 192 987 |
| Produits d'exploitation | | 31 748 870 | 26 462 625 |
| Variation des stocks prod. Finis & encours | | -587 055 | -1 196 711 |
| Achats d'approv. Consommés | 8 | 20 989 812 | 17 010 560 |
| Charges de personnel | | 3 395 159 | 2 972 214 |
| Dotations aux amort. & provisions | | 2 140 355 | 2 267 604 |
| Autres charges d'exploitation | 9 | 3 602 913 | 3 413 128 |
| RESULTAT D'EXPLOITATION | | 2 207 686 | 1 995 830 |
| Charges/ Produits financières nettes | 10 | -1 014 887 | -1 052 341 |
| Produits des placements | 11 | 267 807 | 2 845 246 |
| Autres gains ordinaires | | 1 534 388 | 0 |
| Autres pertes ordinaires | | -27 507 | -12 938 |
| RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES | | 2 967 487 | 3 775 796 |
| Impôts sur les bénéfices calculé sur le résultat des activités ordinaires | | 140 171 | 198 267 |
| RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES APRES IMPÔT | | 2 827 317 | 3 577 529 |
| Eléments extraordinaires (Gains/Pertes) | | 0 | 0 |
| RESULTAT NET DE L'EXERCICE | | 2 827 317 | 3 577 529 |
| Effets des modifications comptables (net d'impôts) | | 0 | 0 |
| RESULTAT APRES MODIFICATION COMPTABLE | | 2 827 317 | 3 577 529 |
| Résultat du Groupe | | 1 220 817 | 3 530 934 |
| Résultat Hors Groupe | | 1 606 499 | 46 596 |

ETAT DE FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDE
AU 31 DECEMBRE 2007
(Exprimé en milliers de Dinars Tunisiens)

| | Notes | 31/12/2007 | 31/12/2006 |
|---|------------|-------------------|-------------------|
| Flux de trésorerie provenant de l'exploitation | 6.1 | 475 443 | 1 557 185 |
| Résultat net de l'exercice | | 2 827 317 | 3 577 529 |
| - Amortissements et provisions nettes de reprises | | 2 050 527 | 2 261 521 |
| - Variation des stocks | | -596 208 | -3 601 659 |
| - Variation des créances clients | | -95 452 | -4 497 534 |
| - Variation des autres actifs | | -526 855 | -2 099 418 |
| - Variation du compte fournisseurs et autres dettes | | -2 402 804 | 8 718 326 |
| - Plus ou moins value / cessions | | -781 083 | -2 801 580 |
| Flux de trésorerie affectés aux activités d'investissement | 6.2 | -4 127 654 | -1 176 309 |
| - Décaiss. / acq. d'immob. Corp. & incorp. | | -4 476 118 | -2 976 638 |
| - Encaiss. provenant de cess. d'immob. Corp & incorp. | | 913 780 | 13 300 |
| - Décaiss/ Encaiss. provenant de l'acq. d'immob. financières | | -477 879 | 2 002 583 |
| - Encaiss. provenant d'autres valeurs immobilisées | | -87 436 | -220 510 |
| - Dividendes Reçus | | 0 | 4 956 |
| Flux de trésor. provenant des activités de financement | 6.3 | 1 750 103 | 1 489 267 |
| - Variation / capitaux propres | | 2 323 123 | -62 839 |
| - Enc / Remb. d'emprunts (Crédits de gestion. CT) | | 950 437 | 366 346 |

| | | | |
|---|--|-------------------|------------------|
| - Dividendes et autres distributions | | -1 949 082 | -47 759 |
| - Autres décaissements (F.Social+Subv.Inv,...) | | -8 373 | -8 748 |
| - Encaissements Emprunts MT | | 1 336 667 | 1 541 054 |
| - Rembour. d'Emprunts MT | | -902 670 | -298 787 |
| Variation dela trésorerie | | -1 902 108 | 1 870 143 |
| - Trésorerie au début de l'exercice | | 1 289 366 | -75 005 |
| - Ajust. Trésorerie résultant/ Variation du périmètre | | 0 | -505 772 |
| - Trésorerie à la clôture de l'exercice | | -612 742 | 1 289 366 |

NOTES AUX ETATS FINANCIERS CONSOLIDES AU 31 DECEMBRE 2007

1- Présentation du groupe de la Société Industrielle d'Appareillage et de Matériels Electriques "SIAME"

Le groupe de La Société Industrielle d'Appareillage et de Matériels Electriques " SIAME" est composé de 5 sociétés, la Société Industrielle d'Appareillage et de Matériels Electriques "SIAME" comprise, il est constitué principalement par les filiales; à l'exception de la société SITEL ; exerçant dans la même branche d'activité de distribution et de sous-traitance du matériels électriques et de l'activité se situant dans le prolongement direct de ces activités ou relève des activités annexes de celles- ci.

2- REFERENTIEL D'Elaboration ET DE PRESENTATION DES ETATS FINANCIERS CONSOLIDES

2.1- PRINCIPES COMPTABLES

Les états financiers consolidés du groupe de la Société Industrielle d'Appareillage et de Matériels Electriques " SIAME" sont élaborés à partir des comptes individuels des sociétés incluses dans le périmètre. Ceux-ci sont arrêtés et présentés conformément à la législation en vigueur, notamment les principes comptables relatifs à la consolidation des états financiers et au système comptable des entreprises.

Ils tiennent compte des concepts fondamentaux et des conventions comptables définis par :

- le décret 96-2459 portant approbation du cadre conceptuel de la comptabilité
- Les normes comptables de consolidation (normes 35 à 37)
- La norme relative aux regroupements d'entreprises (norme 38).

2.2- METHODE D'EVALUATION

- Les immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont enregistrées dans le patrimoine des sociétés du groupe à la date de leur acquisition et figurent pour leur coût historique hors taxes récupérables.

Les logiciels ont été amortis selon la méthode de l'amortissement linéaire sur 3 ans.

- Ecart d'acquisition

L'écart d'acquisition est l'écart de valeur constaté entre le coût d'acquisition des titres d'une société consolidée et la valeur d'actif net de celle-ci après affectation des plus-values latentes, à la date d'entrée en consolidation. Il est amorti sur une période de 05 ans.

- Les immobilisations corporelles :

Les immobilisations corporelles sont enregistrées dans le patrimoine des sociétés du groupe à la date de leur acquisition et figurent pour leur coût historique hors taxes récupérables.

Les biens acquis en leasing ont été comptabilisés au niveau des comptes individuels des sociétés du groupe conformément aux dispositions des articles 1 à 15 de la loi 94-89 du 26/07/1994 relative au leasing, consacrant une approche patrimoniale et juridique pour la présentation et la prise en compte de ces biens.

Pour le besoin de l'établissement des états financiers consolidés, ces biens ont été retraités en adoptant l'approche économique de capitalisation et ce conformément à la convention comptable de la prééminence du fond sur la forme, prévue par le décret n° 96-2459 relatif au Cadre Conceptuel de la Comptabilité et à la Norme Comptable Internationale IAS 17 révisée, relative à la comptabilisation des contrats de leasing.

Ces biens ont été amortis selon la méthode linéaire.

- Le portefeuille titres

Les titres composant le portefeuille du groupe sont enregistrés à leur coût historique. Une provision pour dépréciation est constituée lorsque la valeur d'inventaire devient inférieure à la valeur historique. La valeur d'inventaire est en principe calculée par référence :

- A la quote-part des capitaux propres, modifiée pour tenir compte des éléments de valeur économique non-inscrits en comptabilité de la société représentée par le titre pour les titres non cotés à la BVMT.
- Au cours boursiers du 31-12-2007 pour les titres cotés à la BVMT.

- Les stocks et encours :

Pour la valorisation de ses stocks, le groupe utilise la méthode du coût moyen pondéré. La marge intra-groupe étant éliminée.

- Prise en compte des revenus

Les revenus quelle que soit l'activité qui les génère, sont pris en compte à la livraison. Le chiffre d'affaires consolidé est exprimé hors TVA après élimination des opérations intra-groupe.

- Conversion des dettes fournisseurs en devise

Les dettes libellées en monnaies étrangère sont converties en utilisant le taux de change en vigueur au 31-12-2007. La différence par rapport au montant présenté dans les états financiers est passée en résultat de change.

3- PERIMETRE ET METHODES DE CONSOLIDATION

Les principes et le périmètre de la consolidation ont été déterminés conformément à la loi 2001-117 du 6 décembre 2001, complétant le code des sociétés commerciales et relative aux groupes de sociétés et en application des normes comptables tunisiennes de consolidation sus précisées.

3.1- PERIMETRE DE CONSOLIDATION

Le périmètre de consolidation est formé de toutes les entreprises sur les la Société Industrielle d'Appareillage et de Matériels Electriques " SIAME" exerce directement ou indirectement par le biais de ses filiales un contrôle exclusif ainsi que les entreprises sur lesquelles la société exerce une influence notable.

3.2- METHODES DE CONSOLIDATION*** INTEGRATION GLOBALE**

Cette méthode consiste à substituer à la valeur des titres, chacun des éléments d'actifs et de passif de chaque filiale, en dégageant la part des intérêts minoritaires tant dans les capitaux propres que dans le résultat. Elle est appliquée pour les entreprises du groupe qui sont contrôlées de manière exclusive.

*** INTEGRATION PROPORTIONNELLE**

C'est une méthode de comptabilisation et de présentation selon laquelle la quote-part d'un co-entrepreneur dans chacun des actifs, passifs, produits et charges de l'entité contrôlée conjointement est regroupée, ligne par ligne, avec les éléments similaires dans les états financiers consolidés du co-entrepreneur ou est présentée sous des postes distincts dans les états financiers consolidés du co-entrepreneur.

Un co-entrepreneur est un participant à une co-entreprise qui exerce un contrôle conjoint

*** LA MISE EN EQUIVALENCE**

Les sociétés dans les quelles la Société Industrielle d'Appareillage et de Matériels Electriques " SIAME" exerce, directement ou indirectement, une influence notable, sont consolidées selon la méthode de la mise en équivalence. La "SIAME" est présumée avoir une influence notable si elle détient, directement ou indirectement par le biais de filiales, 20% ou plus des droits de vote dans l'entreprise détenue.

Cette méthode consiste à remplacer la valeur des titres figurant à l'actif du bilan de la "SIAME" et de ses filiales par la quote- part du Groupe dans les fonds propres et le résultat des sociétés mises en équivalence.

4- PRINCIPES DE CONSOLIDATION**4.1- RETRAITEMENTS ET ELIMINATIONS**

Les comptes des filiales sont si nécessaires, retraités selon les principes et les règles d'évaluation du groupe.

- Les créances, les emprunts et les prêts réciproques ainsi que les charges et produits réciproques sont éliminés.
- Les opérations et transactions internes sont éliminées pour neutraliser leurs effets sur le bilan, le hors bilan, ainsi que sur le résultat consolidé.
- Les dividendes intragroupes et les plus ou moins values réalisées suite à la cession d'éléments d'actifs entre les sociétés du groupe.
- Les dividendes servis au cours de 2007 ainsi que ceux des exercices antérieurs sont déduits du coût d'acquisition des titres.

4.2- INTERETS MINORITAIRES

Les intérêts minoritaires dans le résultat net des filiales consolidées de l'exercice sont identifiés et soustraits du résultat du groupe afin d'obtenir le résultat net attribuable aux propriétaires de la mère; ainsi que les intérêts minoritaires dans les capitaux propres des filiales consolidées sont identifiés et présentés dans le bilan consolidé séparément des passifs et des capitaux propres de la mère.

4.3- TRAITEMENT DES ECARTS DE PREMIERE CONSOLIDATION

Les écarts de première consolidation correspondent à la différence entre le prix d'acquisition des titres et la quote part correspondante dans l'actif net de la société consolidée à la date de l'acquisition. Cet écart est ventilé entre l'écart d'évaluation et le Goodwill comme suit :

*** L'ECART D'ÉVALUATION**

L'écart d'évaluation correspond à la différence entre la juste valeur des éléments d'actif et de passif identifiables des sociétés et leurs valeurs comptables nettes à la date de chaque acquisition.

Il est à noter que la valeur brute et les amortissements cumulés au 31/12/2005 ont été corrigé extra-comptablement, conformément à la norme comptable tunisienne NC 11 relative aux modifications comptables, suite à la correction d'erreur commise l'année dernière lors du calcul de l'écart d'acquisition.

*** LE GOOD WILL**

Le goodwill correspond à la différence entre l'écart de première consolidation et les écarts d'évaluation identifiés. Le goodwill est inscrit à l'actif du bilan consolidé. Il est amorti sur une durée d'utilité estimée. La durée ne doit pas dépassée 20 ans (§39 de la NCT n°38). Le goodwill négatif est comptabilisé en produit de l'exercice ou différé sur les exercices ultérieurs conformément au traitement préconisé par les paragraphes 54 à 59 de la NCT n°38.

4.4- TRAITEMENT DE L'IMPOT

La charge consolidée d'impôt comprend :

- l'impôt exigible des différentes filiales calculé conformément à la législation fiscale en vigueur au 31-12-2007.
- les impôts différés provenant des décalages temporels provenant des écarts entre les valeurs comptables et fiscales d'éléments du bilan consolidé.

La compensation se fait pour les impôts différés actifs et passifs au sein d'une même entité fiscale. L'entité fiscale correspond soit à l'entité elle-même en l'absence d'intégration fiscale, soit au groupe fiscalement intégré s'il existe. La règle de prudence consiste à ne pas constater d'impôts différés actifs nets qui ne pourraient être effectivement utilisés dans l'avenir en réduction de la charge d'impôt globale. Il en résulte que le Groupe constate un impôt différé actif net par entité fiscale dès lors que ce net d'impôt différé ne résulte pas de déficits fiscaux ou dès lors que l'entité fiscale concernée n'a pas réalisé de pertes fiscales au cours des deux derniers exercices écoulés.

Le Groupe a appliqué la méthode du report variable pour déterminer le montant des impôts différés. Tous les décalages ont été retenus, sans actualisation, quelle que soit la date de récupération ou d'exigibilité.

4.5- RESERVES CONSOLIDEES

Cette rubrique comprend les comptes de réserves de la "SIAME" et la quote-part dans les réserves des sociétés consolidées par intégration globale et des sociétés mises en équivalence. Cette quote-part est calculée sur la base du pourcentage d'intérêt.

4.6- RÉSULTAT CONSOLIDÉ

Le résultat consolidé correspond au résultat de la société mère majoré de la contribution réelle après retraitements de consolidation, des sociétés intégrées globalement et des sociétés mises en équivalence.

4.7- DATE DE CLÔTURE

Les comptes consolidés sont établis à partir des comptes arrêtés au 31 décembre pour l'ensemble des sociétés consolidées.

4.8- OPERATIONS DE CREDIT-BAIL PRENEUR

Les immobilisations d'exploitation financées au moyen de contrats de crédit-bail (crédit-bail preneur) sont retraitées en consolidation à l'actif du bilan consolidé conformément à la norme comptable internationale IAS 17. Elles sont présentées au niveau de la rubrique « immobilisations corporelles ». Elles font l'objet d'un plan d'amortissement dont les dotations sont calculées en fonction de la durée du contrat de leasing.

5- NOTES AUX ETATS FINANCIERS CONSOLIDES**5.1 – DETERMINATION DU PERIMETRE DE CONSOLIDATION**

En application des dispositions de la loi n° 2001-117 du 6 décembre 2001 et de la norme NCT 35 § 38, les sociétés retenues dans le périmètre de consolidation du groupe de Société Industrielle d'Appareillage et de Matériels Electriques " SIAME", se présentent comme suit:

| RAISON SOCIALE | % DE CONTROLE | | TYPE DE CONTROLE | | % D'INTERET | | METHODE DE CONSO | |
|----------------|---------------|---------|-------------------|-------------------|-------------|---------|------------------|------|
| | 2007 | 2006 | 2007 | 2006 | 2007 | 2006 | 2007 | 2006 |
| SIAME | 100,00% | 100,00% | Contrôle exclusif | Contrôle exclusif | 100,00% | 100,00% | IG | IG |

| | | | | | | | | |
|-----------|--------|--------|-------------------|-------------------|--------|--------|----|----|
| SITEL | 66,41% | 66,41% | Contrôle exclusif | Contrôle exclusif | 66,41% | 66,41% | IG | IG |
| ELECTRICA | 99,99% | 99,99% | Contrôle exclusif | Contrôle exclusif | 84,41% | 99,94% | IG | IG |
| CONTACT | 99,99% | 99,99% | Contrôle exclusif | Contrôle exclusif | 99,99% | 99,99% | IG | IG |
| DECO | 49,92% | 49,92% | Contrôle exclusif | Contrôle exclusif | 49,92% | 49,92% | IG | IG |
| TOUTALU | 83,89% | | Contrôle exclusif | Contrôle exclusif | 83,89% | | IG | IG |

Ainsi les sociétés constituant le groupe " SIAME " se présente comme suit

SOCIETE MERE :

La Société Industrielle d'Appareillage et de Matériels Electriques " SIAME " est une société anonyme créée le 12 mai 1976 par la "STEG" dans le cadre de la loi 74 / 74.

L'activité de la société consiste à fabriquer et à commercialiser du matériel et de l'appareillage électrique (compteurs, disjoncteurs, tableaux, blocs de jonction...) et généralement, le montage des pièces détachées pouvant constituer tout appareillage électrique ou électronique.

Jusqu'au mois de juin 1998, le capital de la " SIAME " était détenu à concurrence de 72 % par la Société Tunisienne d'Electricité et de Gaz " STEG ". Par décision de la C.A.R.E.P en date du 4 mai 1998, le bloc de contrôle de 51 % a été cédé à la Société Tunisienne d'Equipements " STEQ ".

Dans le cadre de sa privatisation, il a été convenu suivant la décision de la C.A.R.E.P du 6 mai 1999 de procéder à la vente de 20% du capital soit 137 500 actions au profit de la société AL MAL KUWAITI COMPANY K.S.C et de 23.1% du capital, soit 159 048 actions par voie d'Offre Publique de Vente. A compter du 1 juin 1999, la valeur " SIAME " a été admise au premier marché de la cote de la bourse des valeurs mobilières de Tunis.

Le capital social de la société a connu au cours des dernières années des augmentations successives la dernière datant de 2004, a porté le capital à la somme de 14 040 000 DT.

SOCIETES FILIALES :

Les sociétés sous contrôle exclusif de la société mère tel que défini par le code des sociétés commerciales et les normes comptables tunisiennes sont les suivantes :

SOCIETE CONTACT :

Société à responsabilité limitée ayant un capital de 1.175.000 DT totalement exportatrice, exerçant dans le domaine de la sous-traitance industrielle notamment assemblage de pièces de connectique pour automobiles;

SOCIETE ELECTRICA :

Société à responsabilité limitée ayant un capital de 775.000 DT créée 1999 ayant pour objet la commercialisation de matériel électrique et électronique complétant la gamme SIAME;

SOCIETE DECO (EX SMT) :

Société à responsabilité limitée, créée au mois de mai 2005, ayant un capital de 320.500 DT. Elle a pour activité l'injection, la tampographie, la décoration et le montage de pièces techniques en plastique;

SOCIETE SITEL :

Société anonyme, ayant un capital de 1.400.000 DT. Elle a pour activité l'étude et l'entreprise de tous travaux publics relatifs à la production au transport et l'utilisation de tous genres d'énergie en particulier l'énergie électrique et ses dérivés ;

SOCIETE TOUTALU :

Société anonyme, créée au mois de janvier 2007, ayant un capital de 1 800 000 DT. Elle a pour activité la fonderie de pièces en aluminium et notamment celles des accessoires de lignes.

5.2 – EXCLUSION DU PERIMETRE DE CONSOLIDATION

Les participations supérieures à 20 % non incluses dans le périmètre de consolidation sont les suivantes :

- EPI Corporation :

Conformément aux dispositions de la norme IAS 28 (§ 20), la société EPI Corporation société installée, respectivement, au Maroc ayant pour activité, la commercialisation de produits tunisiens a été exclue du périmètre pour indisponibilité de documents comptables dans les délais opportuns.

- TANIT ALGER

En application du paragraphe 11 de la norme comptable N° 35 relative aux états financiers consolidés, la société TANIT ALGER société de droit Algérien a un objet social diversifié, a été exclus du périmètre à cause des restrictions durables et fortes qui limitent de façon importante sa capacité à transférer des fonds à la mère.

NOTE 1- ACTIFS NON COURANTS CONSOLIDES

Au 31 décembre 2007, les actifs non courants consolidés s'élèvent à 16 412 260DT, ainsi détaillés :

En DT

| DESIGNATION | V. BRUTE | AMORTS | PROVISION | V. NETTE |
|-----------------------------|-------------------|--------------------|-----------------|-------------------|
| Immobilisation Incorporelle | 1 670 611 | -1 082 531 | | 588 080 |
| Ecart d'acquisition | 320 415 | -316 015 | | 4 400 |
| Immobilisation Corporelle | 29 397 326 | -16 750 961 | | 12 646 366 |
| Immobilisation Financières | 3 476 253 | | -475 265 | 3 000 988 |
| Autres actif non courant | 172 426 | | | 172 426 |
| TOTAL | 35 037 032 | -18 149 507 | -475 265 | 16 412 260 |

1.1 - LES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

La valeur brute des immobilisations incorporelles consolidées totalisant 1 670 611 DT au 31/12/2007, se détaille comme suit :

EN DT

| DESIGNATION | VALEUR BRUTE 31/12/2007 | CUMUL AMORT 31/12/2007 | V.C.N AU 31/12/2007 |
|-------------------------------|----------------------------|---------------------------|------------------------|
| invest de recherche & develop | 586 087 | -415 890 | 170 197 |
| concession de marque & brevet | 812 654 | -547 079 | 265 576 |
| assurances qualites iso 9002 | 9 731 | 0 | 9 731 |
| Logiciel | 177 389 | -119 562 | 57 827 |
| immob en cours | 84 750 | 0 | 84 750 |
| Totaux | 1 670 611 | -1 082 531 | 588 080 |

1.2 - LES ECARTS D'ACQUISITION

Les écarts d'acquisitions constatés sur les filiales consolidées totalisent en brut 320 415 DT qui sont totalement amortis. Ils s'analysent comme suit :

| DESIGNATION | DATE DE PRISE DE CONTROLE | VALEUR BRUTE 31/12/2007 | TAUX D'AMORT | EN DT | | | |
|--------------|---------------------------|----------------------------|--------------|---------------------------|------------------|---------------------------|------------------------|
| | | | | CUMUL AMORT 31/12/2006 | DOTATION 2007 | CUMUL AMORT 31/12/2007 | V.C.N AU 31/12/2007 |
| SITEL | 12-nov-00 | 402 346 | 20% | -402 346 | 0 | -402 346 | 0 |
| CONTACT | 06-nov-98 | -13 820 | 20% | 13 820 | 0 | 13 820 | 0 |
| TOUTALU | 02-Jan-07 | 5 500 | 20% | 0 | -1 100 | -1 100 | 4 400 |
| ELECTRICA | | -73 611 | 100% | 0 | 73 611 | 73 611 | |
| Total | | 320 415 | | -388 527 | 0 | -316 015 | 4 400 |

1.3 - LES IMMOBILISATIONS CORPORELLES

La valeur nette des immobilisations corporelles consolidées s'élevant à 12 646 366 au 31/12/2007, se ventile comme suit :

| Désignation | Valeur Brute 31/12/2006 | Acquisitions 2007 | Cession 2007 | Reclassement | Valeur Brute 31/12/2007 | Cumul Amort 31/12/2006 | Dotation 2007 | Régularisation sur cessions | Cumul Amort 31/12/2007 | V.C.Nettes 31/12/2007 |
|-----------------------------------|----------------------------|----------------------|-----------------|----------------|----------------------------|---------------------------|------------------|--------------------------------|---------------------------|--------------------------|
| Terrain | 2 471 783 | 938 631 | -184 552 | 0 | 3 225 862 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3 225 862 |
| Constructions | 4 660 990 | 31 169 | -382 813 | 0 | 4 309 347 | 1 864 864 | 221 912 | -213 383 | 1 873 393 | 2 435 954 |
| Matériels & Outils | 15 695 763 | 1 336 054 | -27 145 | 0 | 17 004 672 | 11 070 171 | 1 013 415 | 25 574 | 12 109 160 | 4 895 512 |
| Mat de transport | 875 213 | 63 181 | -27 050 | 0 | 911 344 | 714 549 | 68 222 | -91 123 | 691 649 | 219 695 |
| MMB | 807 726 | 51 022 | 0 | 0 | 858 748 | 599 452 | 66 382 | -906 | 664 929 | 193 819 |
| Agencements & Aménagements | 915 574 | 61 345 | -66 911 | 0 | 910 009 | 661 256 | 59 298 | -49 168 | 671 386 | 238 623 |
| Immobilisations prises en leasing | 1 731 743 | 126 592 | -188 800 | 0 | 1 669 535 | 736 174 | 184 132 | -183 391 | 736 915 | 932 620 |
| Immobilisations encours | 111 268 | 448 203 | 0 | -51 660 | 507 811 | 3 530 | 0 | 0 | 3 530 | 504 281 |
| Total | 27 270 060 | 3 056 197 | -877 271 | -51 660 | 29 397 326 | 15 649 996 | 1 613 362 | -512 397 | 16 750 961 | 12 646 366 |

1.4 - IMMOBILISATIONS FINANCIERES

Cette rubrique totalisant en net 3 000 988 DT au 31 décembre 2007, se détaille ainsi :

| SOCIETE EMETTRICE | SITUATION 31/12/2006 | | VCN 31/12/2006 | ACQUISITION 2007 | CESSION 2007 | RECLASSEMENT | SITUATION 31/12/2007 | | VCN 31/12/2007 |
|---|----------------------|-----------------|-------------------|---------------------|------------------|----------------|----------------------|-----------------|-------------------|
| | VALEUR | PROVISION | | | | | VALEUR | PROVISION | |
| EPI Corporation | 36 263 | -36 263 | 0 | 0 | 0 | 0 | 36 263 | -36 263 | 0 |
| SIALE | 129 250 | -129 250 | 0 | 0 | 0 | 0 | 129 250 | -129 250 | 0 |
| CELEC | 88 000 | -88 000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 88 000 | -88 000 | 0 |
| SERPAC | 750 | -750 | 0 | 0 | 0 | 0 | 750 | -750 | 0 |
| GRANADA HOTEL | 492 539 | -79 979 | 412 560 | 74 750 | 0 | 0 | 567 289 | -41 878 | 525 411 |
| SODET SUD | 100 000 | 0 | 100 000 | 0 | 0 | 0 | 100 000 | 0 | 100 000 |
| JNAYNET HAMMAMET | 240 000 | 0 | 240 000 | 0 | 240 000 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| RETEL | 163 982 | -6 287 | 157 695 | 0 | 0 | 0 | 163 982 | -6 287 | 157 695 |
| TANIT (1) ALGER | 176 682 | 0 | 176 682 | 0 | 0 | 0 | 176 682 | 0 | 176 682 |
| DAR EDDOHN | 50 000 | -50 000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 50 000 | -50 000 | 0 |
| YASMINE HAMMAMET | 255 900 | -1 643 | 254 257 | 0 | 255 900 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| PALMA | 450 000 | 0 | 450 000 | 110 960 | 0 | 0 | 560 960 | 0 | 560 960 |
| EL WIFEK | 875 000 | 0 | 875 000 | 0 | 875 000 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| JNAYNA | 262 500 | 0 | 262 500 | 0 | 0 | 0 | 262 500 | 0 | 262 500 |
| TOUT.Versement representatif d'apport non capitalisés | 327 500 | 0 | 327 500 | 0 | 0 | 327 500 | 0 | 0 | 0 |
| S.T.F | 0 | 0 | 0 | 333.552 | 0 | 0 | 333.552 | 0 | 333.552 |
| KOKET | 0 | 0 | 0 | 383.000 | 0 | 0 | 383.000 | 0 | 383.000 |
| WELCOME | 0 | 0 | 0 | 40.000 | 0 | 0 | 40.000 | 0 | 40.000 |
| ST1: Titres de Participation | 3 648 367 | -392 172 | 3 256 195 | 942 262 | 1 370 900 | 327 500 | 2 892 229 | -352 428 | 2 539 801 |
| Prêts | 368 653 | -37 400 | 331 254 | | | | 454 457 | -47 906 | 406 551 |
| Cautionnements | 169 162 | -33 854 | 135 308 | | | | 129 568 | -74 930 | 54 638 |
| ST2: Autres Immobilisations financières | 537 816 | -71 254 | 466 562 | 0 | 0 | | 584 024 | -122 836 | 461 188 |
| Total des Immobilisations financières | 4 186 182 | -463 425 | 3 722 757 | | | | 3 476 254 | -475 265 | 3 000 989 |

Les immobilisations financières renferment les titres des sociétés sur lesquels le groupe "SIAME" n'exerce ni un contrôle exclusif, ni un contrôle conjoint, ni une influence notable.

(1) : En application du paragraphe 11 de la norme comptable N° 35 relative aux états financiers consolidés, la société TANIT ALGER a été exclue du périmètre à cause des restrictions durables et fortes qui limitent de façon importante sa capacité à transférer des fonds à la mère.

1.5 - AUTRES ACTIFS NON COURANTS

Cette rubrique totalisant 172 426 DT à la clôture de l'exercice 2007 contre 186 273 DT à la clôture de l'exercice précédent, correspond à des actifs d'impôt différé et des frais préliminaires.

Ils se détaillent comme suit :

En DT

| DESIGNATIONS | 31/12/2007 | 31/12/2006 | VARIATION |
|-----------------------|----------------|----------------|----------------|
| Frais Préliminaires | 55 684 | 17 067 | 38 617 |
| Charges à répartir | 84 134 | 165 630 | -81 496 |
| Actif d'impôt différé | 32 608 | 3 576 | 29 032 |
| Total | 172 426 | 186 273 | -13 847 |

NOTE -2- ACTIFS COURANTS

Les actifs courants ont atteint une valeur nette de 33 948 938 DT au 31 décembre 2007. Ils se détaillent comme suit :

En DT

| DESIGNATION | Notes | V. BRUTE | PROV | V. NET |
|---|-------|-------------------|------------------|-------------------|
| - Stocks | 2.1 | 12 295 986 | 1 152 067 | 11 143 919 |
| - Clients et comptes rattachés | 2.2 | 15 970 380 | 1 489 831 | 14 480 549 |
| - Autres actifs courants | 2.3 | 4 407 422 | 603 040 | 3 804 382 |
| - Placements & autres actifs financiers | 2.4 | 148 703 | 1 801 | 146 902 |
| - Liquidités et Equivalents de liquidités | 2.5 | 1 126 448 | 2 840 | 1 123 608 |
| TOTAL | | 33 948 938 | 3 249 579 | 30 699 359 |

2.1- STOCKS

Les valeurs nettes des stocks consolidés totalisent 11 143 919 DT au 31/12/2007, après élimination des profits internes de 260 555 DT. Elles se ventilent comme suit :

En DT

| DESIGNATIONS | 31/12/2007 | 31/12/2006 | VARIATION |
|--|-------------------|-------------------|----------------|
| Stocks SIAME | 9 349 060 | 9 857 905 | -508 845 |
| Provision sur stocks SIAME | -998 992 | -883 606 | -115 386 |
| Stocks SITEL | 1 321 298 | 956 614 | 364 684 |
| Provision sur stocks SITEL | -83 075 | -40 437 | -42 638 |
| Stocks DECO | 260 242 | 367 375 | -107 133 |
| Provision sur stocks DECO | 0 | -12 547 | 12 547 |
| Stocks CONTACT | 130 943 | 2 772 | 128 171 |
| Provision sur stocks CONTACT | 0 | 0 | 0 |
| Stocks ELECTRICA | 1 494 999 | 309 909 | 1 185 090 |
| Provision sur stocks ELECTRICA | -70 000 | -32 487 | -37 513 |
| Stocks TOUTALU | 0 | 0 | 0 |
| Provision sur stocks TOUTALU | 0 | 0 | 0 |
| Stocks TANIT ALGER | 0 | 0 | 0 |
| Provision sur stocks TANIT ALGER | 0 | 0 | 0 |
| VALEUR NET AVANT RETRAITEMENT CONSOLIDATION | 11 404 474 | 10 525 498 | 878 976 |
| Elimination marge interne/Stocks (Retr/cons) ① | -260 555 | -31 215 | -229 340 |
| Totaux | 11 143 919 | 10 494 283 | 649 636 |

① Les profits sur cession interne de stock réalisés en 2006 et en 2007 et touchant le stock initial et final 2007 entre les sociétés "SIAME", "ELECTRICA", "CONTACT" et "DECO" ont été éliminés du résultat et du stock consolidé.

Conformément à l'article 201 du code des sociétés relatif à l'établissement des états financiers, les sociétés consolidées ont procédé à la fin de l'exercice clos le 31 décembre 2007 à l'inventaire physique des stocks.

2.2- CLIENTS ET COMPTES RATTACHES CONSOLIDES

Ce poste totalisant en brut 15 970 380 DT au 31 décembre 2007 se détaille comme suit :

En DT

| DESIGNATIONS | 31/12/2007 | 31/12/2006 | VARIATION |
|---|-------------------|-------------------|------------------|
| Clients ordinaires | 13 020 636 | 9 758 852 | 3 261 784 |
| Clients retenus de garantie | 0 | 674 887 | -674 887 |
| Clients effets à recevoir | 1 239 275 | 1 965 155 | -725 880 |
| Clients douteux | 1 707 884 | 1 338 695 | 369 189 |
| Clients factures à établir | 2 585 | 0 | 2 585 |
| TOTAL BRUT | 15 970 380 | 13 737 589 | 2 232 791 |
| Provision pour dépréciation des comptes clients | -1 489 831 | -1 216 340 | -273 491 |
| Totaux | 14 480 549 | 12 521 249 | 1 959 300 |

2.3- AUTRES ACTIFS COURANTS

Les autres actifs courants consolidés nets de provisions s'élèvent à 3 804 382 DT au 31 décembre 2007. Ils se détaillent comme suit :

En DT

| DESIGNATIONS | VALEUR BRUTE | PROVISIONS | SOLDE NET AU 31/12/2006 |
|---|------------------|----------------|-------------------------|
| Etat Impôts et Taxes | 345 523 | 0 | 345 523 |
| Crédit de TVA | 1 400 545 | 0 | 1 400 545 |
| Avances et Accomptes aux personnels | 120 726 | -3 533 | 117 193 |
| Avances et Acomptes Fournisseurs | 599 233 | 0 | 599 233 |
| Fournisseurs: Rabais, Remise et Restourne à obtenir | 461 690 | 0 | 461 690 |
| Débiteurs divers | 1 324 632 | -599 507 | 725 125 |
| Compte d'attente | 2 845 | 0 | 2 845 |
| Diff de conversion | 25 978 | 0 | 25 978 |
| Charges constatées d'avance | 93 885 | 0 | 93 885 |
| Produits à recevoir | 32 366 | 0 | 32 366 |
| Totaux | 4 407 422 | 603 040 | 3 804 382 |

2.4- PLACEMENTS ET AUTRES ACTIFS FINANCIERS CONSOLIDES

Ce compte totalise 148 703 DT à la date de clôture, il se compose des titres suivants :

En DT

| SOCIETE EMETTRICE | SITUATION AU 31/12/2007 | | |
|--------------------------------|-------------------------|---------------|----------------|
| | VALEUR | PROVISIONS | V.N |
| TITRES DE PLACEMENTS | 6 165 | 0 | 6 165 |
| TITRES COTES | 22 537 | -1 187 | 21 351 |
| AUTRES PLAC. COUR.& CREANCES A | 120 000 | 0 | 120 000 |
| Totaux | 148 703 | -1 187 | 147 516 |

2.5 - LIQUIDITES ET EQUIVALENT DE LIQUIDITES

Les liquidités et les équivalents de liquidités consolidés totalisent 1 126 448 DT au 31 décembre 2007 et se détaillent comme suit :

En DT

| DESIGNATIONS | SITUATION AU 31/12/2007 | | |
|-------------------------------|-------------------------|---------------|------------------|
| | VALEUR | PROVISIONS | V.N |
| Chèques à encaisser | 689 207 | 0 | 689 207 |
| Effets remis à l'encaissement | 38 687 | 0 | 38 687 |
| Effets remis à l'escompte | 5 000 | 0 | 5 000 |
| Banques | 373 392 | -189 | 373 203 |
| Caisses | 17 512 | 0 | 17 512 |
| Bons de caisse | 2 651 | -2 651 | 0 |
| Totaux | 1 126 448 | -2 840 | 1 123 608 |

NOTE 3 - CAPITAUX PROPRES

Au 31/12/2007, les capitaux propres consolidés totalisent 23 666 231 DT, se détaillant ainsi :

En DT

| DESIGNATION | 31/12/2007 | 31/12/2006 | VARIATION |
|--|-------------------|-------------------|------------------|
| CAPITAL SOCIAL | 14 040 000 | 14 040 000 | 0 |
| Réserve consolidée | 6 096 239 | 3 828 888 | 2 267 351 |
| TOTAL DES CAPITAUX PROPRES AVANT RESULTAT | 20 136 239 | 17 868 888 | 2 267 351 |
| Résultats consolidés | 1 220 817 | 3 530 934 | -2 310 117 |
| Intérêt des minoritaires | 2 442 272 | 692 450 | 1 749 822 |
| TOTAL DES CAPITAUX PROPRES | 23 799 329 | 22 092 272 | 1 707 057 |

Le détail de répartition des réserves et des résultats des sociétés du groupe entre réserves et résultats consolidés d'une part et les parts des minoritaires d'une autre part se présente comme suit :

| SOCIETE DU GROUPE | COMPTABILITE INDIVIDUEL | | REPARTITION DES RESERVE | | REPARTITION DES RESULTATS | | ELIMINATION DES TITRE PARTICIPATION | DES DE |
|-------------------|-------------------------|------------------|-------------------------|-----------------------|---------------------------|-----------------------|-------------------------------------|------------------|
| | RESERVE | RESULTAT | RESERVE CONSOLIDE | PART DES MINORITAIRES | RESULTATS CONSOLIDES | PART DES MINORITAIRES | | |
| SIAME | 6 847 637 | -950 796 | 6 847 637 | 0 | -950 796 | 0 | | 0 |
| ELECTRICA | 300 327 | 784 260 | 75 733 | -74 003 | 735 578 | 122 292 | | 224 985 |
| DECO | 631 879 | 3 195 371 | 155 197 | 316 182 | 1 595 193 | 1 600 177 | | 160 000 |
| SITEL | 903 574 | -345 785 | -1 613 515 | 303 536 | -229 626 | -116 159 | | 2 213 553 |
| CONTACT | 1 380 054 | 70 607 | -14 812 | 56 | 70 605 | 3 | | 1 394 810 |
| TOUTALU | 1 800 000 | 1 150 | 645 999 | 290 001 | -135 | 185 | | 869 500 |
| TOTAL | 11 863 471 | 2 754 807 | 6 096 239 | 835 772 | 1 220 817 | 1 606 498 | | 4 862 848 |

① Les réserves consolidées ont été diminuées de la part du groupe "SIAME" dans le coût d'acquisition des actions propres totalisant 265 309 DT relatifs à des actions de régularisation "SIAME" détenues par elle-même.

3.1 - CAPITAL SOCIAL

Le capital social de la société mère est formé par les actionnaires suivants :

**LISTE DES ACTIONNAIRES DE LA SIAME
CHEZ MAC ARRETEE AU 31/12/2007**

| ACTIONNAIRE | | QUANTITE | % du capital |
|---|---------------|----------|--------------|
| SICIETE STEQ | B1109311996 | 2821550 | 20% |
| ALMAL INVESTMENT COMPANY K.S.C. | | 1882910 | 13% |
| AREM JAMEL | 1100429 | 776190 | 6% |
| MOHAMED AHMED SAEED AL QASSIMI | A1050940 | 717620 | 5% |
| SSB F/C DUBAI INVEST | | 702141 | 5% |
| ALI KHALFAN RASHED ALMUTAWA ALDHAHIRI | PAS. N° 07569 | 614450 | 4% |
| EMIRATES INTL INVEST | | 435000 | 3% |
| S.P.D.I.T. | B162601996 | 371250 | 3% |
| AUTOTEC | B14967199 | 270350 | 2% |
| PIMA . | B1108801996 | 268630 | 2% |
| EXPRESS ASCENSSEURS | B1129451997 | 176790 | 1% |
| INDUSTRIAL INVESTMENTS CO. | | 175670 | 1% |
| COMPAGNIE DE TUNISIE ET DES EMIRATS DINVESTISSEMENT | RC | 163000 | 1% |

| | | | |
|---|------------|-------------------|-------------|
| | B138982002 | | |
| ARABIA SICAV | | 156820 | 1% |
| DIVERS ACTIONNAIRES | | 4232105 | 30% |
| TOTAL CHEZ INTERMEDIAIRES | | 13 764 476 | 98% |
| TITRES NON DEPOSES DETENUS PAR LES ADMINISTRATEURS | | | |
| JAMEL EL ARAM | | 175 000 | 1,246% |
| TEKNIKA | | 3 320 | 0,024% |
| CONSULT INTERNATIONAL | | 93 600 | 0,667% |
| DROITS NON CONVERTIS | | | |
| DROIT CP 1 | | 1 935 | 0,014% |
| DROIT CP 4 | | 542 | 0,004% |
| DROIT CP 6 | | 679 | 0,005% |
| NG | | 448 | 0,003% |
| TOTAL | | 14 040 000 | 100% |

NOTE 4 – PASSIFS NON COURANTS

Les passifs non courants ont atteint une valeur de 5 166 407 DT au 31 décembre 2007. Ils se détaillent comme suit:

En DT

| DÉSIGNATION | 31/12/2007 | 31/12/2006 |
|--|------------------|-----------------|
| Emprunt | 4 858 086 | 4 045 169 |
| Autres passifs non courants | 235 732 | 203 618 |
| Provision pour risques et charges | 72 589 | 46 604 |
| TOTAL | 5 166 407 | 4 295 90 |

4.1 - EMPRUNT

Ce poste consolidé totalisant 4 858 086 DT, correspondant en plus de la dette bancaire à la dette provenant du traitement optionnel des financements d'immobilisations par crédit bail. Ce poste se présente comme suit :

En DT

| DESIGNATIONS | 31/12/2007 | 31/12/2006 | VARIATION |
|----------------------------|------------------|------------------|----------------|
| Emprunt SIAME | 2 906 371 | 3 294 113 | -387 742 |
| Emprunt SITEL | 0 | 0 | 0 |
| Emprunt ELECTRICA | 316667 | 0 | 316 667 |
| Emprunt DECO | 120389 | 141 054 | -20 665 |
| Emprunt CONTACT | 359 503 | 456 141 | -96 638 |
| Emprunt TOUTALU | 1 020 000 | 0 | 1 020 000 |
| Dettes financières Leasing | 135 156 | 153 861 | -18 705 |
| Total | 4 858 086 | 4 045 169 | 812 917 |

4.2 – AUTRES PASSIFS NON COURANTS

Ce poste totalisant un solde de 235 732 DT à la clôture de l'exercice 2007 contre 203 618 DT à la clôture de l'exercice 2006. La variation constatée à ce niveau correspond à La constatation du passif d'impôt différé indûment constatée en 2007 suite aux opérations d'homogénéisations relatives aux achats en leasing et les retraitements des méthodes d'amortissement.

4.3 – PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Ce poste consolidé totalisant 72 589 DT, correspondant aux provisions pour risques et charges constatés au niveau des sociétés du groupe et se détaille comme suit :

En DT

| SOCIETE | DESIGNATION | SOLDE |
|--------------|-------------------------------------|---------------|
| CONTACT | PROV.POUR RISQUE ET CHARGE (1) | 1 029 |
| SIAME | PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES | 25 974 |
| SITEL | PROVISIONS POUR LITIGES | 27 390 |
| SITEL | PROVISION POUR AMENDES ET PENALITES | 18 196 |
| TOTAL | | 72 589 |

NOTE 5 – PASSIFS COURANTS

Cette rubrique totalisant 18 145 883 DT au 31 décembre 2007, regroupe les postes suivants :

En DT

| DESIGNATION | NOTE | 31/12/2007 |
|-------------------------------------|------|-------------------|
| - Fournisseurs et comptes rattachés | 6.1 | 8 448 690 |
| - Autres passifs courants | 6.2 | 2 687 098 |
| - Concours bancaires | 6.3 | 7 010 095 |
| TOTAL | | 18 145 883 |

5.1- FOURNISSEURS & COMPTES RATTACHES

Au 31 décembre 2007, ce poste consolidé totalisant 8 448 690 DT, se ventile comme suit :

| En DT | | | |
|-------------------------------------|------------------|-------------------|-------------------|
| DESIGNATIONS | 31/12/2007 | 31/12/2006 | VARIATION |
| Fournisseurs d'exploitation | 6 647 743 | 8 188 151 | -1 540 408 |
| Fournisseurs factures non parvenues | 376 096 | 389 968 | -13 872 |
| Fournisseurs d'exploitation EAP | 1 412 978 | 1 606 703 | -193 725 |
| Fournisseurs d'immobilisations | 11 874 | 8 368 | 3 506 |
| Total | 8 448 690 | 10 193 190 | -1 744 500 |

5.2- AUTRES PASSIFS COURANTS

Cette rubrique totalisant 2 687 098 DT au 31/12/2007, s'analyse comme suit :

| En DT | |
|---|------------------|
| Désignations | 31/12/2007 |
| Etat Impôts et taxes | 352 827 |
| CNSS | 272 925 |
| Personnels et comptes rattachés | 510 105 |
| Produits constatés d'avance | 139 115 |
| Clients: avances et acomptes/ Ristourne Clients | 482 328 |
| Associés, comptes courants | 35 029 |
| Associés, dividendes et tantièmes à payer | 257 908 |
| Charges à payer | 546 893 |
| Provisions | 89 967 |
| Total | 2 687 098 |

5.3 -CONCOURS BANCAIRES ET AUTRES PASSIFS FINANCIERS

Ce poste consolidé totalisant 7 010 095 DT au 31/12/2007, se compose des concours suivants :

| En DT | |
|---------------------------------------|------------------|
| DESIGNATIONS | 31/12/2007 |
| Emprunt à moins d'un an | 641 430 |
| Crédit financement droit de douane | 1 046 650 |
| Crédit financement stocks | 1 900 000 |
| Crédit financement Export | 2 150 000 |
| Crédit mobilisation de créance | 95 000 |
| Intérêts courus sur emprunts | 160 715 |
| ST1: Autres passifs financiers | 5 993 795 |
| Banques | 1 016 300 |
| ST2: Concours bancaires | 1 016 300 |
| Total | 7 010 095 |

NOTE 6- FLUX DE TRESORERIE

La trésorerie du groupe « SIAME » a été soldée au 31 décembre 2007 pour (612 742) DT contre 1 289 366 DT au 31 décembre 2006 ; soit une variation de 1 902 108 DT, se ventilant ainsi :

| En DT | | |
|---|------|--------------------|
| DESIGNATION | NOTE | 31/12/2007 |
| Flux de trésorerie provenant de l'exploitation | 7.1 | 475 443 |
| Flux de trésorerie provenant des activités d'investissement | 7.2 | (4 127 654) |
| Flux de trésorerie provenant des activités de financement | 7.3 | 1 750 103 |
| TOTAL | | (1 902 108) |

6.1 - FLUX DE TRESORERIE LIES A L'EXPLOITATION

Les flux provenant des activités d'exploitation répartis sur les sociétés du groupe et augmentant à 475 443 DT s'analysent comme suit :

| DESIGNATION | 31/12/2007 | RET | SOLDE APRES RET | SIAME | TOUTALU | SITEL | DECO | CONTACT | ELECTRICA |
|---|----------------|------------------|-----------------|------------------|----------------|--------------------|----------------|---------------|------------------|
| Résultat net de l'exercice | 2 142 041 | | 2 827 317 | 1 400 197 | 0 | (341 252) | 980 589 | 94 787 | 7 720 |
| - Amortissements et provisions nettes de reprises | 2 757 903 | (707 376) | 2 050 527 | 2 459 327 | 3 115 | 7 302 | 199 504 | 69 190 | 19 466 |
| - Variation des stocks | (596 208) | | (596 208) | 942 333 | | (332 113) | 106 832 | (128 171) | (1 185 090) |
| - Variation des créances clients | (3 326 486) | 3 231 034 | (95 452) | (2 016 821) | | 876 604 | (1 647 719) | (134 770) | (403 779) |
| - Variation des autres actifs | (526 855) | | (526 855) | 958 089 | (805 035) | 255 734 | (23 243) | 32 709 | (945 109) |
| - Variation du compte fournisseurs et autres dettes | 806 131 | (3 208 934) | (2 402 804) | (1 845 616) | 1 458 906 | (1 984 707) | 990 520 | 109 066 | 2 077 962 |
| - Plus ou moins value / cessions | (781 083) | | (781 083) | (262 912) | | (518 170) | | | 0 |
| TOTAL | 475 443 | (685 276) | 475 443 | 1 634 596 | 656 986 | (2 036 602) | 606 483 | 42 810 | (428 830) |

6.2 - FLUX DE TRESORERIE AFFECTES A L'INVESTISSEMENT

Les flux provenant des activités d'investissement répartis sur les sociétés du groupe et totalisant (4 127 654) DT s'analysent comme suit :

| DESIGNATION | 31/12/2007 | SIAME | TOUTALU | SITEL | DECO | CONTACT | ELECTRICA |
|--|--------------------|--------------------|--------------------|------------------|------------------|-----------------|------------------|
| - Décaiss. / acq. d'immob. Corp. & incorp. | (4 476 118) | (1 062 812) | (2 649 421) | (1 047) | (356 416) | (61 636) | (344 786) |
| - Encaiss. provenant de cess. d'immob. Corp & incorp. | 913 780 | 13 780 | | 900 000 | | | |
| - Décaiss/ Encaiss. provenant de l'acq. d'immob. Financières | (477 879) | (237 337) | (203 500) | 312 861 | | (14 341) | (335 562) |
| - Encaiss. provenant d'autres valeurs immobilisées | (87 436) | (31 753) | (55 684) | | | | |
| - Dividendes Reçus | 0 | | | | | | |
| TOTAL | (4 127 654) | (1 318 122) | (2 908 605) | 1 211 814 | (356 416) | (75 977) | (680 348) |

6.3 - FLUX PROVENANT DES ACTIVITES DE FINANCEMENT

Les flux provenant des activités de financement répartis sur les sociétés du groupe et augmentant à 1 750 103 DT s'analysent comme suit :

| DESIGNATION | 31-déc.-07 | SIAME | TOUT | SITEL | DECO | CONTACT | ELECTRICA |
|---|------------------|--------------------|------------------|------------------|------------------|-----------------|------------------|
| - Variation / capitaux propres | 2 323 123 | (226 877) | 1 800 000 | | | | 750 000 |
| - Enc / Remb. d'emprunts (Crédits de gestion. CT) | 950 437 | 950 437 | | | | | |
| - Dividendes et autres distributions | (1 949 082) | (1 949 082) | | | | | |
| - Autres décaissements (F.Social+Subv.Inv,...) | (8 373) | (8 373) | | | | | |
| - Encaissements Emprunts MT | 1 336 667 | | 1 020 000 | | | | 316 667 |
| - Rembour. d'Emprunts MT | (902 670) | (420 173) | | (270 000) | (131 710) | (80 787) | |
| TOTAL | 1 750 103 | (1 654 067) | 2 820 000 | (270 000) | (131 710) | (80 787) | 1 066 667 |

NOTE 7 – REVENUS

Le chiffre d'affaires du groupe totalisant 31 702 430 DT est comptabilisé net des rabais, remises et ristournes accordés aux clients. Il se détaille entre les différentes filiales du groupe comme suit :

| DESIGNATIONS | En DT | | | | | |
|-------------------------------------|-------------------|-------------|-------------------|-------------|------------------|------------|
| | SOLDE 31/12/2007 | | SOLDE 31/12/2006 | | VARIATION | |
| | EN DT | EN % | EN DT | EN % | EN DT | EN % |
| SIAME | 24 085 560 | 70,00% | 19 895 109 | 67,10% | 4 190 451 | 21,57% |
| SITEL | 1 349 349 | 3,91% | 4 217 343 | 14,22% | -2 867 994 | -68,00% |
| CONTACT | 589 976 | 1,71% | 497 968 | 1,68% | 92 008 | 18,48% |
| ELECTRICA | 1 275 245 | 3,69% | 1 687 006 | 5,69% | -411 866 | -24,41% |
| DECO | 7 150 526 | 20,70% | 3 354 441 | 11,31% | 3 796 085 | 113,17% |
| TOUTALU | 0 | 0,00% | 0 | 0,00% | 0 | 0,00% |
| TANIT ALGER | 0 | 0,00% | 0 | 0,00% | 0 | 0,00% |
| TOTAL | 34 450 656 | 100% | 29 651 868 | 100% | 4 798 684 | 16% |
| Chiffre d'affaires intra-groupe | -2 748 226 | | -3 382 229 | | | |
| Chiffre d'affaires consolidé | 31 702 324 | | 26 269 638 | | 4 798 684 | |

NOTE 8 – Achat d'approvisionnement consommés

Les achats consommés totalisent 21 007 026 DT à la clôture de l'exercice. Elles se détaillent entre les différentes filiales du groupe comme suit :

| DESIGNATIONS | EN DT | | | | | |
|-----------------------------------|-------------------|-------------|-------------------|-------------|------------------|-------------|
| | SOLDE 31/12/2007 | | SOLDE 31/12/2006 | | VARIATION | |
| | EN DT | EN % | EN DT | EN % | EN DT | EN % |
| SIAME | 15 858 361 | 68,86% | 12 146 134 | 59,64% | 3 712 227 | 30,56% |
| SITEL | 1 724 052 | 5,34% | 3 900 557 | 19,15% | -2 176 505 | -55,79% |
| CONTACT | 144 638 | 0,63% | 44 323 | 0,22% | 100 315 | 226,33% |
| ELECTRICA | 981 756 | 4,27% | 1 425 811 | 7,00% | -444 055 | -31,14% |
| DECO | 4 806 778 | 20,90% | 2 847 381 | 13,98% | 1 959 397 | 68,81% |
| TOUTALU | 0 | 0,00% | 0 | 0,00% | 0 | |
| TANIT ALGER | 0 | 0,00% | 0 | 0,00% | 0 | |
| TOTAL | 23 515 586 | 100% | 20 364 208 | 100% | 3 151 378 | 100% |
| Chiffre d'affaires intra-groupe | -2 508 560 | | -3 353 648 | | | |
| Achats consommé consolidés | 21 007 026 | | 17 010 560 | | 3 996 466 | |

NOTE 9 – AUTRES CHARGE D'EXPLOITATION

Sont présentées au niveau de cette rubrique, principalement la rémunération des personnels extérieurs, la rémunération d'intermédiaires et des honoraires.

NOTE 10: CHARGES FINANCIERES NETTES

Sont présentés au niveau de cette rubrique, les intérêts relatifs aux emprunts contractés, les provisions sur les immobilisations financières et les moins valus sur cession des immobilisations financières.

NOTE 11 : PRODUITS DES PLACEMENTS

Sont présentés au niveau de cette rubrique les produits provenant des participations du groupe SIAME.

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2007****Messieurs,**

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale Ordinaire, nous vous présentons notre rapport sur le contrôle des états financiers consolidés de la Société Industrielle d'Appareillage et de Matériels Electriques « SIAME » arrêtés au 31 décembre 2007, tels qu'annexés au présent rapport, ainsi que sur les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi et les normes professionnelles.

I- OPINION SUR LES ETATS FINANCIERS CONSOLIDES

Nous avons audité les états financiers consolidés de la Société Industrielle d'Appareillage et de Matériels Electriques « SIAME » tels qu'annexés au présent rapport et faisant apparaître un total de capitaux propres consolidés de 21 357 057 DT y compris un bénéfice consolidé de 1 220 817 DT au 31 décembre 2007. Ces états financiers consolidés ont été arrêtés sous la responsabilité des organes de direction et d'administration de la société conformément aux normes professionnelles applicables en Tunisie. Cette responsabilité comprend : la conception, la mise en place et le suivi d'un contrôle interne relatif à l'établissement et à la présentation sincère des états financiers consolidés ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci résultent de fraudes ou d'erreurs, ainsi que la détermination d'estimations comptables raisonnables au regard des circonstances.

Notre responsabilité est d'exprimer une opinion sur ces états financiers consolidés sur la base de notre audit effectué selon les normes professionnelles applicables en Tunisie. Ces normes requièrent de notre part de nous conformer aux règles d'éthique et de planifier et de réaliser l'audit pour obtenir une assurance raisonnable que les états financiers consolidés de la Société Industrielle d'Appareillage et de Matériels Electriques « SIAME », arrêtés au 31 décembre 2007, ne comportant pas d'anomalies significatives.

Un audit implique la mise en œuvre de procédures en vue de recueillir des éléments probants concernant les montants et les informations fournies dans les états financiers consolidés. Le choix des procédures relève de notre jugement, de même que l'évaluation du risque que les états financiers consolidés contiennent des anomalies significatives, que celles-ci résultent de fraudes ou d'erreurs. En procédant à ces évaluations du risque, nous prenons en compte le contrôle interne en vigueur relatif à l'établissement et à la présentation sincère des états financiers consolidés afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité de celui-ci.

Un audit comporte également l'appréciation du caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par les organes de direction et d'administration de la société, de même que l'appréciation de la présentation d'ensemble des états financiers consolidés.

Nous estimons que les travaux accomplis, dans ce cadre, constituent une base raisonnable pour fonder notre opinion, à l'exception du point suivant : Les sociétés DECO, SITEL et ELECTRICA appartenant au périmètre de consolidation n'ont pas présenté leurs états financiers certifiés à la date d'arrêt des états financiers consolidés du groupe. Par conséquent, nous n'avons pas pu effectuer les diligences édictées par les normes relatives à la consolidation et par l'article 471 du code des sociétés commerciales.

A notre avis, sous réserve de l'effet des résultats des sociétés sus précisées, les états financiers consolidés sont réguliers et sincères et donnent, pour tout aspect significatif, une image fidèle de la situation financière de l'ensemble des sociétés appartenant au périmètre de consolidation de la Société Industrielle d'Appareillage et de Matériels Electriques « SIAME », ainsi que des résultats de ses opérations et de ses flux de trésorerie pour l'exercice clos le 31 décembre 2007, conformément aux principes comptables généralement admis en Tunisie.

II. VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES :

Nous avons également procédé, conformément aux normes de la profession, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Sur la base de ces vérifications, nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les états financiers consolidés et les informations d'ordre comptable données dans le rapport de gestion du groupe au titre de l'exercice 2007.

Tunis le 06 juin 2008**Le commissaire aux comptes****Fethi NEJI**

| |
|--------------------------|
| AVIS DES SOCIETES |
|--------------------------|

ETATS FINANCIERS CONSOLIDES**SOCIETE ELECTROSTAR**

Siège social : Boulevard de l'environnement, Route de Naassen 2013 Ben Arous.

Le groupe de la Société ELECTROSTAR publie ci-dessous ses états financiers arrêtés au 31 décembre 2007 tels qu'ils seront soumis à l'approbation de l'Assemblée Générale Ordinaire qui se tiendra en date du 30 juin 2008. Ces états sont accompagnés du rapport des commissaires aux comptes, Mr BEN HASSINE Yousri et Mr CHAABOUNI Yahia.

**BILAN CONSOLIDE
AU 31 DECEMBRE 2007
(Exprimé en Dinars Tunisiens)**

| ACTIFS | 2007 | 2006 |
|---|-------------------|-------------------|
| ACTIFS NON COURANTS | | |
| Immobilisations incorporelles | 8 707 542 | 6 975 084 |
| Moins amortissements | 1 480 127 | 629 835 |
| | <u>7 227 414</u> | <u>6 345 249</u> |
| Immobilisations corporelles | 23 511 590 | 29 107 788 |
| Moins amortissements | 9 424 037 | 8 357 065 |
| | <u>14 087 553</u> | <u>20 750 723</u> |
| Immobilisations financières | 3 139 993 | 6 604 279 |
| Moins provisions | 7 919 | 3 249 477 |
| | <u>3 132 074</u> | <u>3 354 802</u> |
| Autres actifs non courants | 166 393 | 758 056 |
| Total des actifs non courants | 24 613 434 | 31 208 830 |
| ACTIFS COURANTS | | |
| Stocks | 13 902 098 | 20 864 667 |
| Moins provisions | 189 894 | 92 440 |
| | <u>13 712 204</u> | <u>20 772 228</u> |
| Clients et comptes rattachés | 34 888 456 | 20 363 454 |
| Moins provisions | 1 784 299 | 3 680 412 |
| | <u>33 104 157</u> | <u>16 683 042</u> |
| Autres actifs courants | 10 233 804 | 9 002 364 |
| Placements et autres actifs financiers | 20 000 | 20 000 |
| Liquidités et équivalents de liquidités | 1 631 729 | 3 265 355 |
| Total des actifs courants | 58 701 894 | 49 742 988 |
| TOTAL ACTIFS | 83 315 328 | 80 951 818 |

| CAPITAUX PROPRES & PASSIFS | 2007 | 2006 |
|--|-------------------|-------------------|
| CAPITAUX PROPRES | | |
| Capital | 8 750 000 | 8 750 000 |
| Réserve légale | 890 190 | 762 718 |
| Prime d'émission | 1 720 224 | 1 720 224 |
| Résultats reportés | 876 120 | -387 892 |
| Autres capitaux propres | 8 411 581 | 8 202 995 |
| Réserves consolidées | 2 726 196 | 2 506 551 |
| Quote-part dans les capitaux propres des sociétés mises en équivalence | -3 756 | 9 183 |
| Total des capitaux propres avant résultat de l'exercice (part groupe) | 23 370 554 | 21 563 779 |
| Part des minoritaires dans les capitaux propres des filiales | 2 898 602 | 2 813 892 |
| Résultat de l'exercice (part groupe) | 2 441 725 | 2 738 934 |
| Résultat de l'exercice (part des minoritaires) | 99 026 | 130 723 |
| Total des capitaux propres avant affectation | 28 809 907 | 27 247 328 |
| PASSIFS NON COURANTS | | |
| Emprunts & autres passifs non courants | 13 712 611 | 12 803 393 |
| Provisions | 122 825 | 185 534 |
| Total des passifs non courants | 13 835 437 | 12 988 927 |
| PASSIFS COURANTS | | |

| | | |
|---|-------------------|-------------------|
| Fournisseurs et comptes rattachés | 12 260 082 | 13 087 139 |
| Autres passifs courants | 3 854 956 | 10 624 053 |
| Concours bancaires courants & autres passifs financiers | 24 554 945 | 17 004 371 |
| Total des passifs courants | 40 669 984 | 40 715 563 |
| TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS | 83 315 328 | 80 951 818 |

ETAT DE RESULTAT CONSOLIDE
AU 31 DECEMBRE 2007
(Exprimé en milliers de Dinars Tunisiens)

| | 2007 | 2006 |
|---|-------------------|-------------------|
| Produits d'exploitation | | |
| Ventes de produits finis et de prestations de services | 71 956 991 | 66 404 812 |
| Autres produits d'exploitation | 1 470 369 | 686 029 |
| Total des produits d'exploitation | 73 427 360 | 67 090 841 |
| Charges d'exploitation | | |
| Variation de stocks de produits finis & encours | 9 957 055 | -595 329 |
| Achats d'approvisionnements et de marchandises consommés | 40 856 621 | 44 316 990 |
| Charges de personnel | 4 797 574 | 4 156 933 |
| Dotations aux amortissements et aux provisions | 3 401 948 | 2 751 421 |
| Autres charges d'exploitation | 8 857 132 | 11 137 642 |
| Total des charges d'exploitation | 67 870 329 | 61 767 658 |
| Résultat d'exploitation | 5 557 030 | 5 323 183 |
| Charges financières nettes | 3 135 580 | 2 587 400 |
| Autres gains ordinaires | 6 711 930 | 4 203 398 |
| Autres pertes ordinaires | 6 121 318 | 3 727 935 |
| Résultat des activités ordinaires | 3 012 063 | 3 211 246 |
| Impôt sur les sociétés | 478 204 | 343 234 |
| Résultat net | 2 533 859 | 2 868 012 |
| Quote-part dans les résultats des sociétés mises en équivalence | 6 893 | 1 645 |
| Résultat net du groupe | 2 540 751 | 2 869 657 |
| Résultat net (part groupe) | 2 441 725 | 2 738 934 |
| Résultat net (part des minoritaires) | 99 026 | 130 723 |

ETAT DE FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDE
AU 31 DECEMBRE 2007
(Exprimé en milliers de Dinars Tunisiens)

| | 2007 | 2006 |
|--|--------------------|-------------------|
| Flux de trésorerie liés à l'exploitation | | |
| Résultat net d'impôt | 2 540 752 | 2 869 657 |
| Ajustements : | | |
| +Dotations aux amortissements et provisions | 3 333 977 | -462 670 |
| +Intérêts sur emprunts | 595 318 | 1 154 193 |
| +Pertes de change | 18 826 | 69 507 |
| - Gains de change | 408 845 | 353 146 |
| -Autres produits non encaissables & charges non décaissables | 3 205 002 | -81 011 |
| -Variation des stocks | -6 936 836 | 6 199 067 |
| -Variation des créances | 14 385 342 | -709 602 |
| - Variation des autres actifs | 2 590 518 | 843 336 |
| +Variation des fournisseurs & autres dettes | -5 237 763 | 5 066 211 |
| Flux de trésorerie provenant de l'exploitation | -12 401 761 | 2 091 962 |
| Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement | | |
| Décaissements provenant de l'acquisition d'immobilisations corporelles & incorporelles | 1 135 361 | 4 299 616 |
| Encaissements provenant de la cession d'immobilisations corporelles & incorporelles | 5 017 173 | 313 874 |
| Décaissements provenant de l'acquisition d'immobilisations financières | 343 706 | 446 463 |
| Encaissements provenant de la cession d'immobilisations financières | 612 209 | 329 629 |
| Flux de trésorerie provenant des activités d'investissement | 4 150 315 | -4 102 576 |
| Flux de trésorerie liés aux activités de financement | | |
| Encaissements provenant des emprunts | 4 978 562 | 184 107 |
| Remboursements d'emprunts | 3 445 492 | 3 651 575 |
| Paiements des intérêts d'emprunts | 595 318 | 1 080 354 |
| Paiements de dividendes & tantièmes | 1 133 230 | 672 649 |
| Flux de trésorerie provenant des activités de financement | -195 478 | -5 220 471 |
| Incidences des variations des taux de change | 402 071 | 74 463 |
| Variation de Trésorerie | -8 044 853 | -7 156 622 |

| | | |
|---------------------------------------|-------------|-------------|
| Trésorerie au début de l'exercice | -13 719 016 | -6 562 394 |
| Variation du périmètre | 993 220 | |
| Trésorerie à la clôture de l'exercice | -20 770 649 | -13 719 016 |

NOTES AUX ETATS FINANCIERS CONSOLIDES AU 31 DECEMBRE 2007

Immobilisations incorporelles

| Désignation | 2007 | | 2006 | |
|-----------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | Valeur brute | Amortissement | Valeur nette | Valeur nette |
| Logiciels | 1 707 542 | 1 113 477 | 594 064 | 845 249 |
| Concessions de marque | 7 000 000 | 366 650 | 6 633 350 | 5 500 000 |
| Total | 8 707 542 | 1 480 127 | 7 227 414 | 6 345 249 |

Immobilisations corporelles

| Désignation | 2007 | | 2006 | |
|------------------------------------|-------------------|------------------|-------------------|-------------------|
| | Valeur brute | Amortissement | Valeur nette | Valeur nette |
| Terrains | 6 255 496 | | 6 255 496 | 8 824 100 |
| Constructions | 4 042 664 | 600 658 | 3 442 006 | 6 923 021 |
| AAI des constructions | 302 289 | 107 482 | 194 807 | 159 731 |
| Matériel et outillage | 4 221 015 | 3 736 404 | 484 611 | 615 541 |
| AAI du matériel et outillage | 2 179 829 | 1 263 408 | 916 421 | 912 459 |
| Matériel de transport | 1 869 764 | 1 002 771 | 866 992 | 1 142 080 |
| Equipements de bureau | 856 679 | 654 559 | 202 120 | 189 781 |
| Matériel informatique | 758 393 | 551 356 | 207 037 | 233 484 |
| AAI divers | 1 588 543 | 786 373 | 802 170 | 890 942 |
| Autres immobilisations corporelles | 1 436 919 | 721 025 | 715 894 | 859 581 |
| Total | 23 511 590 | 9 424 037 | 14 087 553 | 20 750 723 |

Immobilisations financières

| Désignation | 2007 | 2006 |
|--|------------------|------------------|
| Titres de participations mis en équivalence | 3 136 | 28 328 |
| Titres de participation | 1 152 466 | 4 745 502 |
| Créances rattachées à des participations | 1 335 481 | 1 305 000 |
| Créances immobilisées | 154 239 | 0 |
| Prêts à plus d'un an | 395 183 | 427 903 |
| Dépôts et cautionnements | 99 487 | 97 547 |
| Total brut | 3 139 993 | 6 604 279 |
| Provision pour dépréciation des prêts et des titres de participation | 7 919 | 3 249 477 |
| Total net | 3 132 074 | 3 354 802 |

LES ETATS FINANCIERS DU GROUPE ELECTROSTAR

Les états financiers du groupe ELECTROSTAR, sont élaborés conformément aux conventions, principes et méthodes comptables prévus par le cadre conceptuel de la comptabilité financière, ainsi que par les normes comptables tunisiennes. Outre la société ELECTROSTAR, le périmètre de consolidation regroupe les sociétés suivantes :

*SOGES

*SODINCO

*L'Affiche Tunisienne

*Société de Commerce International Méditerranéenne

*Piccadilly Associâtes Limited

*Société Civile Immobilière Bir Mchergua

SOGES

Elle a été créée en juillet 1998. Son capital s'élève à 1 850 mille dinars. L'objet social de la société consiste dans le commerce en détail de tous produits, articles appareils et accessoires électroménagers, électriques et électroniques à usage domestique et industriel.

SODINCO

La société SODINCO Spa (Société de développement Industriel et Commercial) est créée en octobre 1999 en Algérie. Son capital social s'élève à 229 583 000DA soit environ 3 millions de dollars US. L'objet social de la société consiste dans le montage et la commercialisation de produits électroménagers, principalement les climatiseurs, réfrigérateurs, téléviseurs et les lave-linges.

L'AFFICHE TUNISIENNE :

L'affiche Tunisienne, Imprimeur Numérique sur tout support publicitaire, est une Société créée en septembre 2000. Son capital social s'élève à 805 mille dinars.

L'activité de la société consiste à :

*L'habillage de tout véhicule & support publicitaire Intérieur /extérieur

*La pose des panneaux mousse

*La pose des bâches

SOCIETE DE COMMERCE INTERNATIONAL MEDITERRANEENE :

Elle a été créée en juin 1999. Son capital s'élève à 150 mille dinars. Son objet social consiste dans l'importation, la commercialisation et la distribution en gros, de tous produits et articles de quelque nature que ce soit.

PICCADILLY ASSOCIATES LTD

Elle a été créée en janvier 1999, à Londres. Son capital s'élève à 100 000£ Son objet social consiste à effectuer tout commerce ou activité quel qu'il soit et à effectuer l'activité d'une société de holding, de management et d'investissement, etc.

SOCIETE CIVILE IMMOBILIERE BIR MCHERGUA

Elle a été créée en 2001. Son capital s'élève à 200 mille dinars son objet consiste dans l'acquisition d'un terrain à Bir Mchergua et la construction des dépôts, ateliers et autres constructions à usage industriel sur le dit terrain.

• PRINCIPES ET METHODES DE CONSOLIDATION :

Les états financiers sont établis en dinars tunisiens et couvrent la période allant du 1er janvier au 31 décembre 2007.

METHODES DE CONSOLIDATION**I- choix des sociétés et méthodes de consolidation**

Les méthodes de consolidation utilisées sont :

- Soit l'intégration globale,
- Soit la mise en équivalence.

a- l'intégration globale :

Tous les comptes, tant de l'actif que du passif, sont incorporés poste par poste au bilan de la société mère avec constatation au passif des droits des actionnaires minoritaires. La même opération est effectuée pour les comptes de résultat.

Sont intégrées globalement les filiales dont le groupe détient directement et/ou indirectement 50% et plus du capital et suivant certaines conditions prévues par la loi, des participations inférieures à 50% du capital.

b- La mise en équivalence :

La mise en équivalence consiste à retenir l'actif net et le résultat net d'une société au prorata de la participation détenue par la société mère dans son capital. Cette méthode est appliquée aux sociétés dans lesquelles le groupe ELECTROSTAR possède une participation d'au moins 20% et suivant certaines conditions prévues par la loi, des participations inférieures à 20% du capital.

c- autres sociétés :

Les sociétés qui ne sont pas consolidées figurent à l'actif du bilan consolidé sous la rubrique « titres immobilisés et de participations nonconsolidés » et ne sont incluses dans les résultats que pour le montant des dividendes reçus.

II- Retraitement des comptes sociaux**a- opérations internes :**

Les comptes réciproques entre les sociétés intégrées ainsi que les résultats internes à l'ensemble consolidé sont éliminés.

b- effets escomptés

Les effets à recevoir de la société créancière et les effets à payer de la société débitrice, toutes les deux intégrées globalement, sont éliminés réciproquement. Lorsque la société créancière remet à l'escompte les effets reçus en paiement de ces créances, le concours bancaire consenti au groupe est substitué à l'effet à payer.

c- conversion des états financiers des sociétés étrangères

Les états financiers des sociétés étrangères sont convertis selon les principes suivants :

- Les éléments d'actif et de passif sont convertis en dinar tunisien au cours officiel de fin d'exercice.
- Les postes de l'état de résultat sont convertis en utilisant le cours moyen de l'exercice.
- Les différences de conversion sont portées aux capitaux propres et intérêts minoritaires au poste « écart de conversion ».

d- L'écart d'acquisition

L'augmentation du pourcentage d'intérêt dans les sociétés du groupe au cours des exercices antérieurs à 2007 est considéré effectué à la date d'acquisition des actifs et passifs de la société consolidée. Par conséquent aucun écart d'acquisition n'a été présenté dans les états financiers consolidés.

e- Les conventions de portage

Les conventions de portage fermes prévoyant le transfert de tous les droits rattachés aux titres à l'acquéreur, en l'occurrence une société du groupe, en contre partie d'une rémunération du porteur, sont traitées comme des participations acquises, à la date d'arrêt des états financiers consolidés. Les intérêts du groupe dans les capitaux propres de la société consolidée sont diminués de la juste valeur de la contrepartie que recevra le porteur des titres à la date d'arrête des états financiers consolidés.

LISTE DES SOCIETES CONSOLIDEES

• SOCIETES CONSOLIDEES PAR INTEGRATION GLOBALE :

| <u>Société</u> | <u>Activité</u> | <u>% Contrôle</u> | <u>% D'intérêt</u> | <u>Devise</u> |
|-----------------------------|------------------|-------------------|--------------------|---------------|
| SOGES | Electroménager | 97.30% | 97.30% | TND |
| SODINCO(1) | Electroménager | 70.16% | 70.13% | DZD |
| AFFICHE TUNISIENNE | Communication | 64.19% | 63.97% | TND |
| CIM | Commerce en gros | 90.00% | 87.57% | TND |
| PICCADILLY | Service | 100.00% | 100.00% | GBP |
| IMMOBILIERE BIR MCHERGUA | Immobilier | 62.50% | 62.50% | TND |

- (1) Le groupe Electrostar détient à travers la société Electrostar directement 39.55% du capital de la société SODINCO à coté d'un contrat de portage ferme prévoyant l'acquisition de 68 500 titres. La convention de portage prévoit le transfert de tous les droits rattachés aux actions à la société Electrostar en contre partie d'une rémunération du capital investi.

N.B/ Changement du périmètre de consolidation : sortie de la société AGRINDUS suite à la cession des titres au paravent détenus par la SOGES.

• SOCIETE CONSOLIDEE PAR MISE EN EQUIVALENCE :

| <u>Société</u> | <u>Activité</u> | <u>% Contrôle</u> | <u>% D'intérêt</u> | <u>Devise</u> |
|--------------------------------|-----------------|-------------------|--------------------|---------------|
| IMMOBILIERE SIDI ABDELHAMID | Immobilier | 35.00% | 35.00% | TND |

• SOCIETES NON CONSOLIDEES :

| <u>Société</u> | <u>Activité</u> | <u>% Contrôle</u> | <u>% D'intérêt</u> | <u>Devise</u> |
|--------------------|-----------------|-------------------|--------------------|---------------|
| WIDED SERVICES (2) | Service | 25.00% | 25.00% | TND |
| MEGA COM(2) | Communication | 25.00% | 25.00% | TND |
| MTV(2) | Peinture | 43.33% | 42.16% | TND |
| SAFICO(2) | Service | 48.18% | 48.18% | GBP |

(2) Le pourcentage de détention que le groupe Electrostar possède sur ces sociétés ne lui confère pas les pouvoirs nécessaires pour participer aux décisions de politique financière et opérationnelle de ces entités et ne peut exercer, par conséquent d'influence notable sur ces dernières

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2007**

Mesdames et Messieurs les Actionnaires;

En notre qualité des commissaires aux comptes de la société mère « ELECTROSTAR », nous avons procédé à l'examen du bilan et du compte de résultat consolidés du « Groupe ELECTROSTAR » arrêtés au 31 décembre 2007.

Ces états ont été arrêtés sous la responsabilité des organes de direction de la société mère, notre responsabilité est d'exprimer une opinion sur ces comptes.

Notre examen a été effectué conformément aux normes de révision comptable généralement admises en la matière incluant les épreuves de sondages que nous avons jugées nécessaires en la circonstance et eu égard aux règles de diligences normales.

Nos travaux de contrôle ont été effectués dans le but de formuler un avis sur les Etats Financiers consolidés du « Groupe ELECTROSTAR » arrêtés au 31 décembre 2007 faisant apparaître :

| | |
|---|---------------|
| Un total net du bilan consolidé de | 83 315 328 DT |
| Et un résultat consolidé groupe bénéficiaire de | 2 441 725 DT |

Le périmètre de consolidation intègre les sociétés ELECTROSTAR, SOGES, L’AFFICHE TUNISIENNE, SODINCO, CIM, PICCADILLY, IMMOBILIERE BIR MCHERGUA.

Expression de l'opinion :

Suite à nos travaux, nous vous informons que les remarques formulées aux rapports des commissaires aux comptes des filiales et celles présentées aux notes font partie intégrante du présent rapport.

Ainsi, compte tenu des diligences accomplies et sous réserve de la concrétisation de l'acquisition des titres SODINCO par le groupe « Electrostar » telle que prévue par le contrat de portage ferme « pacte d'actionnaires » en date du 20 septembre 2001, nous estimons être en mesure de certifier que les comptes annuels consolidés, sont réguliers et sincères et donnent une image fidèle pour tous les aspects significatifs de la situation financière du groupe ELECTROSTAR arrêtés au 31 décembre 2007 et du résultat de ses opérations à cette date.

Informations spécifiques :

Nous avons également procédé aux vérifications spécifiques. A cet effet, il y a lieu de vous informer que nous n'avons pas d'observations à formuler sur les informations d'ordre comptables contenues dans ledit rapport.

Tunis le 15 mai 2008

LES COMMISSAIRES AUX COMPTES

BEN HASSINE Yousri

CHAABOUNI Yahia

| |
|-------------------|
| COMMUNIQUE |
|-------------------|

Il est porté à la connaissance du public et des intermédiaires en bourse qu'à la suite de sa mise à jour par l'insertion de la société « Hannibal Lease S.A », la radiation de la cote de la bourse des sociétés « Cie d'Assurances et de Réas. Tuniso-Européenne "CARTE" », « EL MAZRAA » et « KARTHAGO Airlines », le déclassement de la liste des sociétés faisant appel public à l'épargne de la société « KARTHAGO Airlines » et l'ouverture au public de MAXULA INVESTISSEMENT SICAV, la liste des sociétés et organismes faisant appel public à l'épargne s'établit comme suit :

**LISTE INDICATIVE DES SOCIETES & ORGANISMES
FAISANT APPEL PUBLIC A L'EPARGNE ***

I.- SOCIETES ADMISES A LA COTE
I-1 Marché Principal

| Dénomination sociale | Siège social | Tél. |
|---|---|------------|
| 1.Adwya SA | Route de la Marsa GP 9 , Km 14, BP 658 -2070 La Marsa | 71 778 555 |
| 2. Air Liquide Tunisie | 37,rue des entrepreneurs, ZI La Charguia II -2035 Ariana- | 70 164 600 |
| 3. Amen Bank | Avenue Mohamed V -1002 TUNIS- | 71 835 500 |
| 4. Automobile Réseau Tunisien et Services -ARTES- | 39, avenue Kheireddine Pacha -1002 TUNIS- | 71 841 100 |
| 5. Arab Tunisian Bank "ATB" | 9, rue Hédi Noura -1001 TUNIS- | 71 351 155 |
| 6. Arab Tunisian Lease "ATL" | Ennour Building, Centre Urbain Nord 1080 Tunis | 71 238 000 |
| 7. Banque Attijari de Tunisie "Attijari bank" (ex Banque du Sud) | 95, avenue de la Liberté -1002 TUNIS- | 71 849 400 |
| 8. Banque de l'Habitat "BH" | 21, avenue Kheireddine Pacha -1002 TUNIS- | 71 785 277 |
| 9.Banque de Tunisie "BT" | 2, rue de Turquie -1000 TUNIS- | 71 332 188 |
| 10. Banque de Tunisie et des Emirats S.A "BTE" | 5 bis, rue Mohamed Badra -1002 TUNIS- | 71 783 600 |
| 11. Banque Internationale Arabe de Tunisie "BIAT" | 70-72, avenue Habib Bourguiba -1000 TUNIS- | 71 340 733 |
| 12. Banque Nationale Agricole "BNA" | Rue Hédi Noura -1001 TUNIS- | 71 831 200 |
| 13. Compagnie d'Assurances et de Réassurances "ASTREE" | 45, avenue Kheireddine Pacha -1002 TUNIS- | 71 792 211 |
| 14. Compagnie Internationale de Leasing "CIL" | 16, avenue Jean Jaurès -1000 Tunis- Boulevard de l'environnement Route de Naâssen 2013 Bir El Kassaa Ben Arous | 71 336 655 |
| 15.Electrostar | | 71 396 222 |
| 16.Essoukna | 46, rue Tarak Ibnou Zied Mutuelleville - 1082 TUNIS - | 71 843 511 |
| 17.El Wifack Leasing | Avenue Habib Bourguiba –Médenine 4100 BP 356 | 75 643 000 |
| 18. Générale Industrielle de Filtration - GIF - | Km 35, GP1- 8030 Grombalia - | 72 255 844 |
| 19. Général Leasing | Rue du Lac d'Annecy - 1053 Les Berges du Lac- | 71 862 122 |
| 20. L'Accumulateur Tunisien ASSAD | Zone Industrielle BP. N°7 2013 Ben Arous | 71 381 688 |
| 21. Palm Beach Hotels Tunisia "PBHT" | Rue Jean Jacques Rousseau, Immeuble Babel Bloc C, 5 ^{ème} étage -1073 Montplaisir- | 71 848 966 |
| 22. Placements de Tunisie -SICAF- | 2, rue de Turquie -1000 TUNIS- | 71 332 188 |
| 23. Société Chimique "ALKIMIA" | 11, rue des Lilas -1082 TUNIS MAHRAJENE- | 71 792 564 |
| 24 Sté de Placement & de Dévelop. Industriel et Touristique -SPDIT SICAF- | 5, route de l'hôpital militaire -1005 TUNIS- | 71 206 394 |
| 25. Société des Industries Chimiques du Fluor "ICF" | 42, rue Ibn Charaf -1002 TUNIS- | 71 789 733 |
| 26. Société des Industries Pharmaceutiques de Tunisie -SIPHAT- | Fondouk Choucha 2013 Ben Arous | 71 381 222 |
| 27. Société de Transport des Hydrocarbures par Pipelines "SOTRAPIL" | Boulevard de laTerre, Centre Urbain Nord 1080 Tunis | 71 766 900 |
| 28. Société Frigorifique et Brasserie de Tunis "SFBT" | 5, route de l'hôpital militaire -1005 TUNIS- | 71 896 447 |
| 29. Société Immobilière et de Participations "SIMPAR" | 14, rue Masmouda, Mutuelleville -1082 TUNIS- | 71 840 869 |
| 30. Société Immobilière Tuniso-Séoudienne "SITS" | Centre Urbain Nord, International City center, Tour des bureaux, 5 ^{ème} étage, bureau n°1-1082 Tunis- | 70 728 728 |
| 31. Société Industrielle d'Appareillage et de Matériels Electriques -SIAME- | Zone Industrielle -8030 GROMBALIA- | 72 255 065 |
| 32. Société Moderne de Céramiques - SOMOCER - | Menzel Hayet 5033 Zaramdine Monastir TUNIS | 73 410 416 |
| 33. Société Magasin Général "SMG" | 24, avenue de France -1000 TUNIS- | 71 321 058 |
| 34. Société Nouvelle Maison de la Ville de Tunis "SNMVT" (Monoprix) | Rue Larbi Zarrouk -2014 MEGRINE- | 71 432 599 |
| 35. Société Tunisienne d'Assurances et de Réassurances "STAR" | Square avenue de Paris -1025 TUNIS- | 71 340 866 |
| 36. Société Tunisienne de Banque "STB" | Rue Hédi Noura -1001 TUNIS- | 71 340 477 |
| 37. Société Tunisienne de l'Air "TUNISAIR" | Boulevard du 7 Novembre 1987 -2035 TUNIS- | 70 837 000 |
| 38. Société Tunisienne de l'Industrie Pneumatique -STIP- | Centre Urbain Nord Boulevard de la Terre 1003 Tunis El Khadra | 71 230 400 |
| 39. Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications "SOTETEL" | Rue des entrepreneurs ZI Charguia II, BP 640 -1080 TUNIS- | 71 713 100 |
| 40. Société Tunisienne d'Equipement "STEQ" | 5, rue 8603, Z.I la Charguia I | 71 770 300 |
| 41. Société Tunisienne des Marchés de Gros "SOTUMAG" | Route de Naâssen, Bir Kassaa -BEN AROUS- | 71 384 200 |
| 42. Société Tunisienne de Verreries "SOTUVER" | Nelle Z.I 1111 Djebel El Oust K 21 Route de Zaghouna BP n° 48 | 72 640 650 |
| 43. Tunisie Lait | Centrale Laitière de Sidi Bou Ali -4040 SOUSSE- | 73 247 144 |
| 44. Tunisie Leasing "TL" | Centre Urbain Nord Avenue Hédi Karray - 1082 TUNIS - | 70 132 000 |
| 45. Tunisie Profilés Aluminium " TPR" | Rue des Usines, ZI Sidi Rézig, Mégrine -2033 Tunis- | 71 433 299 |
| 46. TUNINVEST SICAR | Immeuble IRIS -2045 LES BERGES DU LAC- | 71 862 311 |
| 47. Union Bancaire pour le Commerce & l'Industrie "UBCI" | 139, avenue de la Liberté -1002 TUNIS- | 71 842 000 |
| 48. Union Internationale de Banques "UIB" | 65, avenue Habib Bourguiba -1000 TUNIS- | 71 120 392 |

I-2 Marché Alternatif

| Dénomination sociale | Siège social | Tél. |
|--|---|------------|
| 1.Société de Production Agricole Teboulba -SOPAT SA- | Avenue du 23 janvier BP 19 -5080 Té Boulba- | 73 604 149 |

II.- SOCIETES ET ORGANISMES NON ADMIS A LA COTE

| Dénomination sociale | Siège social | Tél. |
|--|---|------------|
| 1. AL KHOUTAF ONDULE | Route de Tunis Km 13 –Sidi Salah 3091 SFAX | 74 273 069 |
| 2. Amen Lease | 124, avenue de la liberté -1002 TUNIS- | 71 841 322 |
| 3. Amen Project SICAF | Immeuble Amen Bank, Avenue Mohamed V-1002 Tunis- | 71 965 400 |
| 4. Arab Banking Corporation -Tunisie- "ABC-Tunisie" | ABC Building Les Berges du Lac -2045 TUNIS- | 71 861 861 |
| 5. Arab International Lease "AIL" | 11, rue Hédi Noura, 8ème étage -1001 TUNIS- | 71 349 100 |
| 6. Assurances BIAT | Angle Avenue Hédi Chaker -Rue du Koweit -1002 Tunis - | 71 795 655 |
| 7. Assurances Mutuelle Ittihad | 15, rue de Mauritanie -1002 TUNIS- | 71 784 544 |
| 8.Banque de Coopération du Maghreb Arabe "BCMA" | Ministère du domaine de l'Etat et des Affaires foncières, 19, avenue de paris - 1000 Tunis - | |
| 9.Banque de Financement des Petites et Moyennes Entreprises - BFPME- | Avenue Mohamed V, Montplaisir -1002 TUNIS- | 71 785 049 |
| 10. Banque Franco-Tunisienne "BFT" | Rue 8365 cité Ennassim, Montplaisir -1002 TUNIS- | 71 890 355 |
| 11. Banque Tunisienne de Solidarité "BTS" | 56, avenue Mohamed V -1002 TUNIS- | 71 844 040 |
| 12. Banque Tuniso-Koweïtienne | 10bis, avenue Mohamed V, B.P.49 -1001 TUNIS- | 71 340 000 |
| 13. Banque Tuniso-Lybiennne « BTL » | 25, avenue Kheireddine Pacha, B.P. 102 -1002 TUNIS- | 71 781 500 |
| 14. Beit Ettamwil Tounsi Saoudi "Best Bank" | 90, avenue Hédi Chaker -1002 TUNIS- | 71 790 000 |
| 15. Cie d'Assurances et de Réas. Tuniso-Européenne "CARTE" | 12, avenue Habib Thameur -1069 TUNIS- | 71 355 022 |
| 16. Caisse Tunisienne d'Assurance Mutuelle Agricole "CTAMA" | 6, avenue Habib Thameur -1069 TUNIS- | 71 340 916 |
| 17. Compagnie d'Assurances Vie et de Capitalisation "HAYETT" | Immeuble COMAR, avenue Habib Bourguiba -1001 TUNIS- | 71 333 400 |
| 18. Cie Méditerranéenne d'Assurances et de Réassurances "COMAR" | 26, avenue Habib Bourguiba -1001 TUNIS- | 71 340 899 |
| 19. Compagnie Tunisienne pour l'Assurance du Commerce Extérieur "COTUNACE" | Rue 8006, Montplaisir -1002 TUNIS- | 71 783 000 |
| 20. Comptoir National Tunisien "CNT" | Route de Gabès Km 1,5, Cité des Martyrs -3003 SFAX- | 74 467 500 |
| 21. Citi Bank | 55, avenue Jugurtha -1002 TUNIS- | 71 782 056 |
| 22. Evolution Economique | Route de Monastir -4018 SOUSSE- | 73 227 233 |
| 23. Groupe des Assurances de Tunisie "GAT" | 92-94, avenue Hédi Chaker -1002 TUNIS- | 71 843 900 |
| 24.Hannibal Lease S.A | Rue du Lac Malaren, Immeuble Triki 1053 -Les Berges du Lac- | 71 964 600 |
| 25. International Tourism Investment "ITI SICAF" | 9, rue Ibn Hamdiss Esskelli, El Menzah I - 1004 Tunis - | 71 235 701 |
| 26. Les Assurances des Crédits Commerciaux - Assurcrédit - | 7, rue 8010 Montplaisir - 1002 TUNIS - | 71 891 065 |
| 27. Les Ateliers Mécaniques du Sahel "AMS" | Rue Ibn Khaldoun BP. 63 - 4018 SOUSSE- | 73 231 111 |
| 28. Meublalex | Route de Tunis -4011 HAMMAM SOUSSE- | 73 308 777 |
| 29. Modern Leasing | 11, avenue Keireddine Pacha 1002 Tunis | 71 845530 |
| 30. Palm Beach Palace Jerba | Avenue Farhat Hached, BP 383 Houmt Souk -4128 DJERBA- | 75 653 621 |
| 31. Plaza SICAF | Rue 8610 - Z.I. -2035 CHARGUIA- | 71 797 433 |
| 32. Société Al Jazira de Transport & de Tourisme | Centre d'animation et de Loisirs Aljazira- Plage Sidi Mahrez Djerba- Angle 64, rue de Palestine-22, rue du Royaume d'Arabie Saoudite -1002 TUNIS- | 75 657 300 |
| 33. Société d'Assurances et de Réassurances "MAGHREBIA" | | 71 788 800 |
| 34. Société d'Engrais et de Produits Chimiques de Mégrine "SEPCM" | 20, avenue Taïb Mhiri 2014 Mégrine Riadh | 71 433 318 |
| 35. Société de Développement Economique de Kasserine "SODEK" | Siège de l'Office de Développement du Centre Ouest Rue Suffeïtula, Ezzouhour -1200 KASSERINE- | 77 233 222 |
| 36. Société de Développement & d'Exploitation de la Zone Franche de Zarzis | Port de Zarzis -B.P 40 -4137 ZARZIS- | 75 682 856 |
| 37.Société de Mise en Valeur des Iles de Kerkennah "SOMVIK" | Zone Touristique Sidi Frej -3070 Kerkennah- | 74 486 858 |
| 38. Société de Promotion Economique de Bizerte "PROMEKO" | Place de l'Union du Maghreb Arabe Bizerte | |
| 39. Société de Promotion Immobilière & Commerciale "SPRIC" | 5, avenue Tahar Ben Ammar EL Manar -2092 Tunis- | 71 884 120 |
| 40. Société de Développement & d'Investissement du Nord-Ouest "SODINO SICAR" | Avenue Taïb M'hiri –Batiment Société de la Foire de Siliana - 6100 SILIANA- | 78 873 085 |
| 41. Société de Développement et d'Investissement du Sud "SODIS-SICAR" | Immeuble Ettanmia -4119 MEDENINE- | 75 642 628 |
| 42. Société de services des Huileries | Route Menzel Chaker Km 3 Immeuble Salem 1 ^{er} étage app n°13-3013 Sfax.- | 74 624 424 |
| 43. Société des Aghlabites de Boissons et Confiseries "SOBOCO" | Rue de Métal Z. I. Ariana BP 303 -1080 TUNIS- | 71 718 332 |
| 44.Société de Tourisme Amel " Hôtel Panorama" | Boulevard Taïb M'hiri 4000 Sousse | 73 228 156 |
| 45.Société de Transport du Sahel | Avenue Léopold Senghor -4001 SOUSSE- | |
| 46. Société EL MAZRAA | GP1, Km 25 Foundok Jedid -8012 TUNIS- | 72 250 222 |
| 47. Société HELA d'Electro-ménagers & de Confort -BATAM- | Rue Habib Maazoun, Im. Taparura n° 46-49 -3000 SFAX- | 73 221 910 |
| 48.Société d'Investissements Hôtelières " Jerba Menzel " | Hôtel El Mouradi, Z. Touristique El Kantaoui 4089 Hammam Sousse | 73 246 355 |

| | | | |
|--|----------------|--|------------|
| 49. Société d'Investissement Touristique du Sahel - SITS - Beach " | " Hôtel Skanes | Hôtel El Mouradi BP 48, port El Kantaoui 4089 Hammam Sousse | 73 246 355 |
| 50. Société Djerba Aghir | | Hôtel Palma Djerba, BP 245 -4116 AGHIR MIDOUN/DJERBA- | 75 750 830 |
| 51. Société Dorcas Nutrition | | 3, rue Kheireddine Pacha, El Maâmoura 8013 Nabeul | |
| 52. Société Financière d'Investissement "SOFI SICAF" | | Centre Nawrez, rue Lac Lemon, bloc B, App 2-2 2045 Les du Lac-Tunis | 71 960 530 |
| 53. Société Gabesienne d'Emballage "SOGEMBAL" | | GP 1 , km 14, Aouinet -GABES- | 75 238 353 |
| 54. Société Générale des Supermarchés TOUTA | | 1, Rue Larbi Zarrouk -2014 MEGRINE- | 71 432 599 |
| 55. Société Hôtelière El Kantaoui "Palm Marina" | | Hôtel El Mouradi BP 48 El Kantaoui 4089 Hammam Sousse | 73 246 355 |
| 56. Société Hôtelière SAMARA | | Rue Abdelhamid EL KADHI -4000 SOUSSE- | 73 226 699 |
| 57. Société Hôtelière Mouradi Golf | | Zone touristique, El Kantaoui, BP 48 -4089 HAMMAM SOUSSE- | 73 246 355 |
| 58. Sté Immobilière & Touristique de Nabeul "SITNA" | | Hôtel Nabeul Beach, BP 194 -8000 NABEUL- | 72 286 111 |
| 59. Société Hôtelière & Touristique " Pénélope"-SHTP- | | Hôtel Pénélope Zone Touristique BP 257 4180 Djerba- | 71 770 928 |
| 60. Société Hôtelière & Touristique Syphax | | 11, rue Ibn Rachiq -1002 Tunis Bélvédère- | 71 798 211 |
| 61. Société Hôtelière KURIAT Palace | | Hôtel KURIAT Palace Zone Touristique 5000 Skanés Monastir | 73 521 200 |
| 62. Société Hôtelière Touristique & Balnéaire MARHABA | | Route touristique -4000 SOUSSE - | 73 242 170 |
| 63. Société Immobilière et Touristique de Tunisie "Hôtel Mouradi Africa" | | BP 48, Hôtel El Mouradi Port El Kantaoui - Hammam-Sousse- | 73 246 355 |
| 64. Société Industrielle de l'Enveloppe et de Cartonnage | "EL KHOUTAF" | Route de Gabès Km 2 -3018 SFAX- | 74 246 190 |
| 65. Société Industrielle de Textile "SITEX" | | Avenue Habib Bourguiba -KSAR HELLAL- | 73 475 267 |
| 66. Société Industrielle d'Ouvrage en Caoutchouc "SIOC" | | Route de Gabès, Km 3,5, BP 362 -3018 SFAX- | 74 677 072 |
| 67. Société Industrielle Oléicole Sfaxienne "SIOS ZITEX" | | Route de Gabès, Km 2 -3003 SFAX- | 74 240 337 |
| 68. Société La Glace | | 7, rue du Tourcoing 1000 Tunis | 71 347 585 |
| 69. Société Les Couscouseries du Sud "CDS" | | Z.I La Poudrière I, BP 136 -3000 SFAX- | 74 229 300 |
| 70. Société Maille Club | | Route du Kef , Km 5,6 -2011 DEN DEN- | 71 647 500 |
| 71. Société Marja de Développement de l'Elevage "SMADEA" | | Marja I, BP 117 -8170 BOU SALEM- | 78 638 499 |
| 72. Société Panobois | | Route de Tunis 4011 Hammam Sousse | 73 308 777 |
| 73. Société Régionale de Transport du Gouvernorat de Nabeul | "SRTGN" | Avenue Habib Thameur -8 000 NABEUL- | 72 285 443 |
| 74. Société Régionale d'Importation et d'Exportation | | Avenue des Martyrs -3000 SFAX- | 74 298 838 |
| 75. Société Régionale Immobilière & Touristique de Sfax | "SORITS " | Rue Habib Mâazoun, Imm. El Manar, Entrée D, 2ème entresol -3000 SFAX- | 74 223 483 |
| 76. Société Soleil d'Hammamet " Hôtel Club Venus " | | Hôtel Club Venus 8050 Hammamet | 72 227 211 |
| 77. Société Touristique et Balnéaire "Hôtel Houria" | | Port El Kantaoui 4011 Hammam Sousse | 73 348 250 |
| 78. Société Touristique El Mouradi -STM - | | Hôtel El Mouradi, BP N°48, Zone Touristique El Kantaoui -4089 Hammam Sousse- | 73 246 355 |
| 79. Société Touristique du Cap Bon "STCB" | | Hôtel Riadh, avenue Mongi Slim -8000 NABEUL- | 72 285 346 |
| 80. Société Touristique SANGHO Zarzis | | 11, rue Ibn Rachiq -1002 Tunis Bélvédère- | 71 798 211 |
| 81. Société Tunisienne d'Assurances "LLOYD Tunisien" | | Avenue Tahar Haddad les Berges du Lac -1053 TUNIS- | |
| 82. Société Tunisienne d'Assurances Vie & de Capitalisation "AMINA" | | 92-94, avenue Hédi Chaker -1002 TUNIS- | 71 800 482 |
| 83. Société d'Assurances "SALIM" | | 11, avenue Kheireddine Pacha -1002 TUNIS- | 71 840 900 |
| 84. Société Tunisienne de l'Industrie Laitière "STIL" | | 25, rue Belhassen Ben Châabane -1005 EL OMRANE- | 71 899 648 |
| 85. Société Tunisienne de Réassurance "TUNIS RÉ" | | Avenue Mohamed V, Montplaisir -1002 TUNIS- | 71 891 011 |
| 86. Société Tunisienne d'Habillement Populaire | | 8, rue El Moez El Menzah -1004 TUNIS- | 71 755 543 |
| 87. Société Tunisienne d'Industrie Automobile "STIA" | | Z.I. Sidi Abdelhamid- 4003 Sousse | |
| 88. Société Tunisienne des Arts Graphiques "STAG" | | 19, rue de l'Usine Z.I Aéroport -2080 ARIANA- | 71 940 191 |
| 89. Société Tunisienne du Sucre "STS" | | Avenue Tahar Haddad -9018 BEJA- | 78 454 768 |
| 90. STUSID BANK | | 32, rue Hédi Karray - 1082 TUNIS - | 71 718 233 |
| 91. Société UNION DE FACTORING | | Building Ennour - Centre Urbain Nord- 1004 TUNIS | 71 234 000 |
| 92. Tunisie Factoring | | Centre Urbain Nord, Avenue Hédi Karray -1082 TUNIS- | 70 132 010 |
| 93. Tunisian Qatari Bank "TQB" (ex BTQI) | | Rue Cité des Sciences Centre Urbain Nord - B.P. 320 -1080 TUNIS- | 71 713 555 |
| 94. UBCI Leasing | | 39, avenue du 10 Décembre, El Menzah IV -1004 TUNIS- | 71 231 333 |

III. ORGANISMES FAISANT APPEL PUBLIC A L'EPARGNE

| Dénomination sociale | Gestionnaire | Tél. |
|-------------------------------|--|------------|
| 1. AL AMANAH EQUITY FCP | Immeuble GAT 92-94 Avenue Hédi Chaker 1002 Tunis | 71 788 870 |
| 2. AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP | Immeuble GAT 92-94 Avenue Hédi Chaker 1002 Tunis | 71 788 870 |
| 3. AL AMANAH PRUDENCE FCP | Immeuble GAT 92-94 Avenue Hédi Chaker 1002 Tunis | 71 788 870 |
| 4. ALYSSA SICAV | 3, rue Jenner, Place d'Afrique 1002 Tunis Belvédère | 71 848 230 |
| 5. AMEN PREMIERE SICAV | 150, avenue de la Liberté -1002 Tunis - | 71 785 725 |
| 6. ARABIA SICAV | 4, rue 7036 Menzah IV -1004 Tunis- | 71 238 019 |
| 7. Cap Obligataire SICAV | 25 rue du Docteur Calmette Mutuellevillel-1002 Tunis | 71 840 253 |
| 8. FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE | 67, Avenue Mohamed V – 1002 Tunis | 71 846 140 |
| 9. FCP AXIS Capital protégé | 67, Avenue Mohamed V – 1002 Tunis | 71 846 140 |
| 10. FCP AXIS TUNISIE INDICE | 67, Avenue Mohamed V – 1002 Tunis | 71 846 140 |

| | | |
|--------------------------------------|---|--------------------------|
| 11. FCP BIAT Epargne Actions | 70-72, avenue Habib Bourguiba -1000 Tunis | 71 340 733 |
| 12. FCP BNAC CONFIANCE | 27 Bis Rue du Liban Lafayette 1002 Tunis | 71 788 228 71 788 228 |
| 13. FCP BNAC PROGRES | 27 Bis Rue du Liban Lafayette 1002 Tunis | |
| 14. FCP Capitalisation et garantie | 25 rue du Docteur Calmette Mutuellevillel-1002 Tunis | 71 840 253 |
| 15. FCP IRADETT 100 | 4, rue 7036 Menzah IV -1004 Tunis- | 71 238 019 |
| 16. FCP FINA 60 | Angle de la rue du Lac Lochness et de la rue du Lac Windemere - Les Berges du Lac | 71789054 |
| 17. FCP IRADETT 50 | 4, rue 7036 Menzah IV -1004 Tunis- | 71 238 019 |
| 18. FCP IRADETT 20 | 4, rue 7036 Menzah IV -1004 Tunis- | 71 238 019 |
| 19. FCP IRADETT CEA | 4, rue 7036 Menzah IV -1004 Tunis- | 71 238 019 |
| 20. FCP MAGHREBIA Dynamique | Boulevard 7 novembre – Imm Maghrebria – Tour A – BP66 | 71 941 385 |
| 21. FCP MAGHREBIA Modéré | Boulevard 7 novembre – Imm Maghrebria – Tour A – BP66 | 71 941 385 |
| 22. FCP MAGHREBIA Prudence | Boulevard 7 novembre – Imm Maghrebria – Tour A – BP66 | 71 941 385 |
| 23. FCP SALAMETT CAP | 4, rue 7036 Menzah IV -1004 Tunis- | 71 238 019 |
| 24. FCP SALAMETT PLUS | 4, rue 7036 Menzah IV -1004 Tunis- | 71 238 019 |
| 25. FCP Valeurs CEA | 17, rue de Jérusalem -1002 Tunis- | 71 786 824 |
| 26. FCP VALEURS SERENITE 2013 | 17, rue de Jérusalem -1002 Tunis- | 71 786 824 |
| 27. FINA O SICAV | Angle de la rue du Lac Lochness et de la rue du Lac Windemere - Les Berges du Lac Rue du Lac Constance | 71789054 |
| 28. Fidelity Obligation SICAV | Green Center – Bloc C 2 ^{ème} étage Les Berges du Lac | 71 964 102 |
| 29. Général Obligataire SICAV | 16, Avenue Jean Jaurès - 1000 Tunis | 71 252 044 |
| 30. Internationale Obligataire SICAV | 1, rue Kamel Attaturk -1000 Tunis- Rue du Lac Constance | 71 349 710 |
| 31. MAC CROISSANCE FCP | Green Center – Bloc C 2 ^{ème} étage Les Berges du Lac | 71 964 102 |
| 32. MAC EQUILIBRE FCP | Rue du Lac Constance Green Center – Bloc C 2 ^{ème} étage Les Berges du Lac | 71 964 102 |
| 33. MAC EPARGNANT FCP | Rue du Lac Constance Green Center – Bloc C 2 ^{ème} étage Les Berges du Lac | 71 964 102 |
| 34. MAC EXCELLENCE FCP | Rue du Lac Constance Green Center – Bloc C 2 ^{ème} étage Les Berges du Lac | 71 964 102 |
| 35. MAXULA INVESTISSEMENT SICAV | Rue du Lac Léمام. Centre NAWREZ -BLOC B6-bureau 2.2- Les berges du Lac 2045 Tunis | 71 960 530 |
| 36. Millenium Obligataire SICAV | Immeuble GAT 92-94 Avenue Hédi Chaker 1002 Tunis | 71 788 870 |
| 37. Placement Obligataire SICAV | 27 Bis Rue du Liban Lafayette 1002 Tunis | 71 788 228 |
| 38. SANADETT SICAV | 4, rue 7036 Menzah IV -1004 Tunis- | 71 238 019 |
| 39. SICAV AMEN | 150, avenue de la Liberté -1002 Tunis- | 71 790 512 |
| 34. SICAV AMEN TRESOR | 150, avenue de la Liberté -1002 Tunis- | 71 790 512 |
| 41. SICAV AVENIR | 34 Rue Hédi Karray El Menzah IV -1004 Tunis- | 71 232 899 |
| 42. SICAV AXIS trésorerie | 67, Avenue Mohamed V – 1002 Tunis | 71 846 140 |
| 43. SICAV BH Obligataire | 1 Rue 8000, angle 11 Av.Kheireddine Pacha 1002 TUNIS | 71 848 819 |
| 44. SICAV BH PLACEMENT | 1 Rue 8000, angle 11 Av.Kheireddine Pacha 1002 TUNIS | 71 848 429 |
| 45. SICAV BNA | 27 Bis Rue du Liban Lafayette 1002 Tunis | 71 788 228 |
| 46. SICAV Croissance | 2, rue de Turquie -1001 Tunis | 71 332 188 |
| 47. SICAV Entreprise | 17, rue de Jérusalem -1002 Tunis- | 71 786 824 |
| 48. SICAV L'EPARGNANT | 34 Rue Hédi Karray El Menzah IV -1004 Tunis- | 71 718 000 |
| 49. SICAV L'INVESTISSEUR | 34 Rue Hédi Karray El Menzah IV -1004 Tunis- | 71 718 000 |
| 50. SICAV OPPORTUNITY | 70-72, avenue Habib Bourguiba -1000 Tunis- | 71 351 398 |
| 51. SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE | 70-72, avenue Habib Bourguiba -1000 Tunis | 71 131 910 |
| 52. SICAV PLACEMENT | Résidence OMAR- BLOC A 2ème étage Montplaisir Ennassim - 1073 Tunis | 71 842 751 |
| 53. SICAV PLUS | 17, rue de Jérusalem -1002 Tunis- | 71 786 824 |
| 54. SICAV PROSPERITY | 70-72, avenue Habib Bourguiba -1000 Tunis- | 71 340 733 |
| 55. SICAV Rendement | 2, rue de Turquie -1001 Tunis- | 71 332 188 |
| 56. SICAV SECURITY | 25 rue du Docteur Calmette Mutuellevillel-1002 Tunis | 71 840 253 |
| 57. SICAV Trésor | 70-72, avenue Habib Bourguiba -1000 Tunis- | 71 351 398 |
| 58. Stratégie actions SICAV | 4 bis, Rue Amine El Abassi 1002 - Tunis | 71 788 602 |
| 59. Sud Obligataire SICAV | Résidence OMAR- BLOC A 2ème étage Montplaisir Ennassim - 1073 Tunis | 71 842 751 |
| 60. Sud Valeurs SICAV | Résidence OMAR- BLOC A 2ème étage Montplaisir Ennassim - 1073 Tunis | 71 842 751 |
| 61. TUNISO EMIRATIE SICAV | 5 bis, Rue Mohamed Badra 1002 - Tunis | 71 794 176 |
| 62. Tunisie SICAV | 17, rue de Jérusalem -1002 Tunis- | 71 786 824 |
| 63. UBCI Univers Actions SICAV | 3, rue Jenner, Place d'Afrique 1002 Tunis Belvédère | 71 848 230 |
| 64. Union Financière HANNIBAL SICAV | 3, rue Jenner, Place d'afrique 1002 Tunis Belvédère | 71 848 230 |
| 65. Union Financière Salammbô SICAV | 3, rue Jenner, Place d'afrique 1002 Tunis Belvédère | 71 848 230 |
| 66. Univers Obligations SICAV | 11, rue Abderr.Azzam-CPX Kheireddine Pacha - 1002 Tunis- | 71 843 655 |

• Cette liste n'est ni exhaustive ni limitative. Les sociétés ne figurant pas sur cette liste et qui répondent à l'un des critères énoncés par l'article 1er de la loi n° 94-117 du 14 novembre 1994 peuvent se faire opposer le caractère de sociétés faisant appel public à l'épargne.